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NEBRASKOJ STASSEN PRAVEDĖ 13 ATSTOVU
GEN. OMAR N. BRADLEY NORI 

1,080,000 VYRŲ ARMIJOJ
—Ohio valstijoj turime sustabdyti Stasseną, 

šaukia senatoriaus R. Tafto šalininkai
'■J111'

• OMAHA, Neb., bal. 14 d.
Dar ne visi balsai suskaičiuo­
ti, bet Harold Stassen jau tu* 
ri 13 atstovų, skelbia radijas. 
Stasseno šalininkai mano, kad 
jie paėgs pravesti dar vieną 
atstovą į republikonų kon­
venciją, bet Dewey šalininkai 
tvirtina, kad jie gaus du at­
stovus Nebraskoj.

Republikonų vadai laukė 
Stasseno laimėjimo, bet neį 
vienas jų nemanė, kad jis bū­
tų toks populiarus. Buvęs Min­
nesota gubernatorius vakar 
minėjo 41 metų sukaktį. Jis 
varė aktyvią kampaniją Ne­
braskoj, kiekviename dides­
niame mieste pasakė kalbą ir 
tarėsi su republikonų partijos 
vadais.

Paaiškėjo, kad už Stasseną 
buvo paduota 82,000 balsų, 
Dewey surinko apie 64,000, 
T aft—20,000, Vandenberg—8,- 
000, gen. MacArthur — 6,500, 
gub. Warren — 6,000, o atsto­
vų rūmų pirmininkas Mar­
tin gavo tik 600. Už Dewey pa­
duota daug balsų ,bet beveik 
visur jam trūko kelių šimtų 
balsu atstovui pravesti.

WASHINGTON, D. C., bal. 
14 d. — Nebraskos rinkimų 
daviniais labiausiai susirūpi­
no pats senatorius Robert Taft 
ir artimieji jo šalininkai. Taft

važinėjo Nebraskon, kalbėjosi 
su republikonų partijos va­
dais ,jie užtikrino žymiai dau­
giau balsu, bet rezultatai labai 
prasti.

Senatorius Taft pareiškė 
laikraštininkams, kad Ohio 
valstijoj rezultatai bus skirtin­
gi. Ten pirmoje vietoje bus jis 
pats, o Stassenas mažai balsų 
tesurinks, Bet senatoriaus Taft 
draugai nepasitiki. Jie jau 
šiandien pradėjo plačią kam­
paniją Harold Stassenui su­
stabdyti.

—Vien tiktai aviacija karo 
nelaimėsim,—šiandien kongre­
so komitetui pareiškė gen. 
Omar N. Bradley, J. V. ka­
riuomenės štabo viršininkas. 
Jis sako, kad reikalingi pėsti­
ninkai, reikia suderinti oro, 
jūros ir sausumos karo jėgas.

Štabo viršininkas sako, kad 
šiandien sovietų valdžia turi 
170 divizijų. šešių savaičių 
laikotarpyje Maskva gali su­
mobilizuoti dar 100 divizijų, 
rusams pasišoks tarnauti da­
bar jų valdomų kraštų armi­
jos ,o J. Valstybės beveik nie­
ko neturi, štabo viršininkas 
prašo kongresą skirti pinigų, 
kad galėtų sudaryti bent 25 
kovai tinkamas divizijas. Jis 
nori turėti 1,080,000 kovon tin­
kamų vyrų.

NUTARUS TĘSTI KONFERENCIJĄ, 
BOGOTOJ IR VĖL KOVOJAMA

Costa Rica sukilėliai pradėj’o pasitarimus 
neramumams baigti, kovos truputį aprimo 
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Civilinis karas eina 
prie galo

SAN JOSE, Costa Rica, bal. 
14 d. — šešias savaites besi- 
tęsęs civilinis karas jau eina 
prie galo, sako pranešimai iš 
Costa Rica.

Radijas tvirtina, kad sukilė­
lių atstovai jau susitiko su val­
džios atstovais, jie bandys ap­
tarti sąlygas civiliniam karui 
baigti.

Pasakojama, kad prezidentas 
Teodoro Picado Michalski suti­
ko su kai kurioms sukilėlių są­
lygoms. Visame krašte nu­
trauktas susisiekimas.

. BOGOTA, Kolumbija, bal. 14 
d. — Vos tiktai buvo paskelb­
tas oficialus pranešimas apie 
nutarimą tęsti Amerikos val­
stybių konferenciją, Bogotoj ir 
vėl prasidėjo šaudymas.

Kariuomenė kontroliuoja gat­
ves ir svarbesnius strateginius 
punktus, bet riaušių kėlėjai su­
geba ardyti viešąją tvarką.

Paskirų šaulių paleisti šūviai 
kenkia susisiekimui ir nelei­
džia valyti laužo.

ATSTOVAI NUTARĖ TĘSTI 
KONFERENCIJĄ

, Suvažiavusieji atstovai pri­
ėmė sekretoriaus Marshall pa~ 
siūlymą ir nutarė tęsti konfer 
renciją. Marshall pareiškė, kad 
Amerikos valstybės negali lei­
sti komunistams išardyti tarp­
tautinės konferencijos.

Vos tiktai šis nutarimas bu­
vo perskaitytas per radiją, tuo­
jau ir vėl prasidėjo šaudymas.

Kolumbijos karuiomenė ir in­
žinieriai stengiasi atstatyti 
tvarką ir išvalyti sostinę.

J.V. KARIUOMENĖS NĖRA 
KOLUMBIJOJE

Į Buenos Aires sugrįžęs se­
natorius Alberto Durąnt parei­
škė, kad Kolumbijoje yra J. 
Valstybių kareivių.

Jis tvirtina, kad pats juos 
matęs, amerikiečių automobi­
liais jis ir į stotį važiavęs.

(Washingtone oficialiai pa­
skelbta, kad J.V. kareivių nė­
ra Kolumbijoj. Yra keli kari­
ninkai prie kariškos misijos ir 
keli puskarininkai, kurie moki­
no Kolumbijos karius vartoti 
naujus ginklus.)

Pataria siųst kariuo­
menę Palestinon

LAKE SUCCESS, N. Y., bal. 
14 d. — Jungtinių Tautų Pa­
lestinos komisija patarė tarp­
tautinei organizacijai tuojau 
siųsti karo jėgas į Palestiną.

Išgabenus britams paskuti­
nius savo dalinius gegužio 15 
dieną, Palestinoje prasidės tik­
ros skerdynės, jei nebus karo 
jėgos taikai įvesti.

Be to, Palestinos gyvento­
jams gresia bafias.

—Senatorius Baldwin pata­
ria biznieriams nelupti nepa­
prastai didelio pelno, jei ne­
norį, kad kongresas ųesikįštų 
į šį klausimą.

—Pulk. Frank L. Howley 
vakar pareiškė, kad sovietų 
policija tebegroki a vokiečius 
iš amerikiečių zonos Berlyne.

Atomo darbininkams 
pagamino “rankas”

NEW YORK, N. Y., bal. 14 
d. — Mokslininkai jau paga­
mino “rankas” atomo energijos 
darbininkams. Skaldant atomą, 
spinduliavimas sudaro nepapra­
stai didelį pavojų darbinin­
kams.

Dirbtinomis “rankomis” jie 
galės atlikti visą eilę darbų, ku­
riuos iki šio meto turėjo at­
likti savo rankomis.

Tvirtinama, kad pagamintos 
“rankos” labai miklios, jomis 
galima supiaustyti apelsiną, ant 
šaukšto susukti spageti, iš vie­
no indo pilti skystį į kitą, užr 
degti cigaretę ir pasirašyti.

Graikų partizanai 
traukiasi pas Tito
ATĖNAI, Graikija, bal. 14 d.

— Graikų kariuomenė šiandien 
privertė partizanus pasitraukti 
šešias mylias, sako oficialus 
pranešimas.

Pirmieji graikų daliniai susi­
tiko su 800 partizanų, juos su­
mušė, o vėliau teko susidurti 
su didesnėms komunistų atsar­
goms.

Kovos eina Makedonijoj, par­
tizanai traukiasi prie Tito val­
domos Jugoslavijos ir Bulgari­
jos. Kitas pranešimas sako, kad 
sekmadienį partizanai puolė 
amerikiečių automobilių stotį 
Larisoj.

Danai išgabena 
7,100 vokiečių

KOPENHAGAN, Danija, bal. 
14 d. — Karo pabaigoje Dani­
jon atbėgo daug vokiečių, ku­
rie iki šio meto buvo laikomi 
stovyklose. x

Dabar danams pavyko susi­
tarti su britų ir ametrikiečių 
karo vadovybėmis dėl vokiečių 
sugrąžinimo, šiomis dienomis į 
britų zoną išvažiuos 4,800 vo­
kiečių, o į amerikiečių — 2,300.

Karo pabaigoje Danijoj buvo 
220,000 pabėgėlių, o dabar li­
ko tiktai 32,000. Danai norėtų 
išgabenti likučius į prancūzų ir 
sovietų zonas, bet negali šiuo 
reikalu susitarti.

Delegacija Washingtone

Lietuvių, estų ir latvių delegacija Washingtone. Jie čia lankosi trem­
tinių atvažiavimo reikalais biliui pravesti. Matome Pabaltijo tautybių 
pirmininkus. Iš kaires Į dešinę visos delegacijos pirmininkas, BALF pirm, 
kun. dr. J. B. Končius, estų atstovė Clara Brunberg, latvių atstovas Har­
ry Lielnors. Bendrojoj delegacijoj buvo sekantieji asmenys, prie aukš­
čiau paminėtųjų; Capt. Nikolais Grinins, latvis, visi kiti lietuviai: Leo­
nardas šimutis, kun. F. Juras, Dr. P. Grigaitis, Albinas S. Trečiokas, 
Mykolas Vaidyla, Kastas Jurgėla.

Ši delegacija buvo pasimatymuose su Sen. Robert Taft, Majority 
Leader Speaker of the House Joseph Martin, Sen. Wiley, Chairman of 
Judiciary Committee ir su kitais senatoriais ir Departament of State pa­
reigūnais. , 1

ši delegacija padarė daug įtakos į teisių leidėjus Senato Komisijai 
paremti bilių No. S. 2422, labai palankų 
pusę visų D.P.—pabaltiečių.

Amerikos lietuvių visuomenė turėtų 
kongresmenams, prašydama remti bilių 
vietoj 100,000 numatomų Įsileisti, Įleistų

pabaltiečiams ir numato Įleisti

tuoj rašyti savo senatoriams ir 
No. S.2422. ir reikalauti, kad 
400,000 pabaltiečių tremtinių.

JOHN L. LEWIS NEPRISIPAŽINO 
KALTU, GYNĖJAS AIŠKINASI

Atstovų rūmu komitetas rekomenduos skirti 
$2,376,100,000 naujiems lėktuvams pirkti,

WASHINGTON, D. C., bal.
14 d. — Angliakasių unijos1 
prezidentas John L. Lewis 
šiandien pareiškė teismui, kad 
jis nepripažįsta prie jam 
metamos kaltės.

Lewiso advokatas prašė 
mą nutraukti bylą, nes
liakasių streikas, jau baigtas, 
unijos prezidentas įsakė ang­
liakasiams eiti į darbą.

Federalinis teisėjas Alan 
Goldsborough nesutiko bylos 
nutraukti, jis panoro išklausy­
ti

Reikalaus $2,375,- 
100,000 aviacijai

pri-

teis- 
ang-

VILKAVIŠKĮ KELIA PRIE STOTIES, 
TARP ŠEIMENOS IR VILKAUTOS

Vilkaviškio apskrities įstaigos buvo Kybartuose 
dabar rusai jas kelia į atremontuotus namus

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)
Vilkaviškis praėjusios karo audros tapo visai sunaikintas. 

Rusams atėjus tebuvo likę keli gyventojai, bet ir tie neturėjo 
pastogės. Po karo miesto atstatymas vyksta labai pamažu. Pa­
čių rusų daviniais 1945 metais buvo atstatyta 4,000 kvadratinių 
metrų gyvenamojo ploto, 1946 metais — 7,500. Miesto atstaty­
mui yra sudarytas planas, pagal kurį jo centras perkeliamas prie 
gelžkelio stotie-s, tarp Šeimenos ir Vilkau jos upių...

Planas, žinoma, lieka planu, bet iki šiol yra atremontuoti 
keli namai, į kuriuos visų pirma susikėlė įvairios rusiškos įstai­
gos. Taip trijų aukštų namas tapo atremontuotas apskrities vyk­
domajam komitetui, kitas — kompartijos, dar kitas — MVD 
skyriui. Galų gale pastatytas viešbutis gyventi įvairiems- rusiš­
kiems ponams.

Mat, Vilkaviškio apskrities įstaigos ilgą laiką buvo Kybar­
tuose, nes pats Vilkaviškis buvo taip sugriautas, kad net joms 
nebuvo vietos.

PRIEšAKIN PASTATĖ VAC­
LOVĄ JARMUŠEVIČIŲ

Vilkaviškio žymesnieji vei­
kėjai dabar yra:

LKP (b) Vilkaviškio apskri­
ties komiteto pirmasis sekreto­
rius Jarmuševičius Vaclovas, 
antrasis sekretorius Veselov 
Uja, sekretorius propogandos 
reikalams A. Kairelis, darbo 
moterų tarpe skyriaus vedėja 
Jurevičienė Marcelė.

Vilkaviškio apskrities vyk­
domojo ‘ komiteto' Ųirmininkas 
Noreika Liudas, finansų sky­
riaus vedėjas Margelis — Ku­
nigėlis Jonas, pradžios mokyk­
los vedėjas Greimą Jonas, ry­
šių kontoros viršininkas And­
riuškevičius, kino tinklo virši­
ninkas Silujanov...

SARPALIENĖ NEDUODA 
OKUPANTAMS PIENO

tin i o pieno paruošų plano1 
įvykdyta vos 39%.

Labai blogai pieno paruošas 
vykdo Gudelių apylinkėje tie 
ūkiai, kur dešimtkiemio įga­
liotiniu dirba Jonas čemerka.

Jis taip susibičiuliavo su 
buožėmis, kad dažnai juos net 
užtaria prieš tarybinius orga­
nus.”

Ši žinutė būdinga me tik Vil­
kaviškio apskričiui, bet ir vi­
sai okupuotai Lietuvai, kurios 
ūkininkai yra pasidarę neišsi­
mokantys SSRS valstybes sko­
lininkai...

Generolai abejojo 
karo pradžia

—Milton Reynolds neužmo­
kėjo viešbučio sąskaitų, savinin­
kas dabar susirūpinęs. Jis turi 
gauti iš milijonieriaus 150 mi­
lijonų kiniečių dolerių.

—Sovietų valdžia nemano, 
kad Italijos komunistai lai­
mėtų rin(kimus, todėl Maskva 
vakar ir nutarė paskelbti nu­
tarimą neduoti Triesto Itali­
jai, komentuoja italai.

Pagrobė laikrašti­
ninkų D. Friede

BERLYNAS, bal. 14 d. — 
Vokiečiams pavyko nustatyti, 
kad sovietų karo policija pa­
grobė vokiečių laikraštininką 
Dieter Friede, amerikiečių zo­
noj leidžiamo “Abend” redak­
torių.

Amerikiečių zonon atbėgęs 
vokiečių daktaras Peter Dau 
tvirtina, kad į jo namus atvy­
ko 3 čekistai ir liepė telefonu 
iššaukti Friedę, pasakojant, kad 
jį kviečia sergąs draugas.

Dr. Dau taip ir padarė. Kai 
už poros dienų atvyko Friede, 
tai rusai jį pagrobė ir išsive­
dė. Berlyno policija “nieko ne­
žino”.

abi puses.
VALDŽIA ATSIVEDĖ 

6 LIUDININKUS
Teisėjas tuojau įsakė val­

džios atstovams įrodyti, kodėl 
John L. Lewis turi būti nu­
baustas.

Valdžios advokatai atsivedė 
6 liudininkus, kurie tuojau 
pradėjo skaityti paruoštus pa­
reiškimus. Pirmiausia kalbėjo 
W. H. Young, kasyklų biuro 
pareigūnas. Jis nurodė teis­
mui neiškastų anglių kiekį.

Vėliau liudijo prekybos, ge­
ležinkelių, transporto ir kitų 
įstaigų atstovai. Welly K. Hop­
kins gynė

LEWIS

pa- 
sovietu stato- 

Pasirodo, kad 
dabar stato 12 
lėktuvų, negu

angliakasius.
RAMIAI
TEISME

SĖDĖJO

valdžiosVakare 
ir advokatai baigė 
nimus.

Adv. Hopkins taip pat išdės­
tė argumentus, liepiančius 
teismui neteisti John L. Lewi- 
so ir nebausti angliakasių uni­
jos.

Pats John L. Lewis visą lai­
ką ramiai sėdėjo teisme ir 
klausė liudininkų pareiškimų. 
Teismui jis netarė nei vieno 
žodžio. Lewis sėdėjo tame pa­
čiame suole, kur tas pats tei­
sėjas jį nuteisė praeitais me­
tais.

liudininkai 
savo kalti-

WASHINGTON, D. C., bal. 
14 d. — Atstovu komitetas va­
kar nutarė rekomenduoti rū­
mams paskirti $2,376,100,000 
lėktuvams pirkti ir raketoms 
gaminti.

Komitetą paveikė aviacijos 
sekretoriaus Symington 
reiškimas apie 
mus lėktuvus, 
sovietų valdžia 
kartų daugiau 
J. A. Valstybės.

Sovietų valdžia ruošiasi lėk­
tuvais išspręsti nesusiprati­
mus su J. Valstybėmis.

RUSIJA TURI DAUG 
NARLAIVIŲ

Komitetui taip pat liudijo 
ir adm. Louis E. Denfield.

Jis pareiškė, kad dabartiniu 
metu sovietų valdžia turi žy­
miai daugiau narlaivių, negu 
J. Valstybės.

Stalinas turi nuo 260 iki 300 
narlaivių ,tuo tarpu J. Vals­
tybių veikiančių ir atsargoj 
esančių narlaivių skaičius sie­
kia tik 175.

Viename “Tiesos” numery­
je (1947. VIII. 8) rašoma apie 
Vilkaviškio valsčių:

“Vilkaviškio valsčiaus Stir- 
niškių apylinkėje neįvesta 
griežta kontrolė, buožiniams O I
ūkiams, ir buožės, nejausda­
mi atsakomybės, pradėjo sa­
botuoti pieno paruošas.

Štai buožė Stefanija Sarpa- 
lienė skolinga valstybei 150 
kg pieno, buožė Simas Kau­
kas, valdąs 30 ha, skolingas 
valstybei 144 kg pieno ir 260 
kiaušinių.

“Sabotuojančių buožių šioje 
apylinkėje yra kelios dešim­
tys, kaip Dabrilaitė, Kulvins- 
kas ir kiti.
JONAS ČEMERKA UŽTARIA 

ŪKININKUS
“Negeresnė padėtis ir Viš- 

čiakaimio apylinkėje, kur ine-

Komisija negali pra 
dėti darbo '

BERLYNAS, baland. 14 d. — 
Sudaryta bendra sovietų ir bri­
tų komisija Gatow aviacijos ne­
laimei ištirti negali pradėti dar­
bo. Sovietų karininkai atsisakė 
klausyti vokiečių ar amerikie­
čių, kurie matė nelaimę.

Rusai sako, kad negalima pa­
sitikėti vokiečiais. Amerikiečių 
jie taip pat nenori,, nes tai esąs 
tik britų ir rusų reikalas.

Britai pakvietė kelis nelaimę, 
mačiusius vokiečius, bet rusai 
nenori klausyti jų liudijimų.

NIURENBERGAS, Vokietija, 
bal. 14 d. — Vokiečių genero­
lai abejojo ką^ro pradžia, jie 
nemanė, kad Hitleris tikrai įtsa- 
kys pulti Lenkiją, teismui pa­
reiškė gen. Franz Halder, bu­
vęs vokiečių štabo viršininkas.

Hitleris kartą buvo įsakęs 
pradėti puolimą rugpiūčio 25 
dieną, bet vėliau šį įsakymą at­
šaukė. ■ ,

Kai Hitleris įsakė pulti rugp. 
31, tai generolai manė, kad jis 
ir vėl 
Halder 
nerolų 
j e.

atšauks įsakymą. Gen. 
liudijo. 13 vokiečių ge- 
ir vieno admirolo bylo-

I

—Čekoslovakijos Socialde­
mokratų partijos centras nu­
tarė paleisti slovakų partijos 
skyrius.

—Kiniečių parlamento na­
riai labai aštriai kritikavo ka­
ro ir finansų ministerius už 
valstybės reikalų tvarkymą.

— Kongreso komitetas siūlo užregistruoti teisingumo de­
partamente kiekvieną komunistą. Jei kuris nors neužsiregis­
truotų, kaipi svetimos valstybes agentas, tai jam gręstų 10 me­
tų kalėjimas. Registruotis turės kiekvienas prokomunistinės or­
ganizacijos nariai, jei kongresas patvirtins paruoštą projektą. 
Kiekvieną komunistų partijos narį komitetas skaito Sovietų Są­
jungos agentu.

— Ohio upės vanduo pradėjo kilti, ugniagesiai ir Raudona­
sis Kryžius yra pasiruošę teikti pagalbą nukentėjusiems.

— Amerikos karo lėktuvai vakar pakilo iš Labradoro, jie 
skrenda į Vokietiją. t

— Senato karo investigacijos komitetas kritikubja lėktuvų 
statytoją Hugh už bereikalingą pinigų eikvojimą. Tenka ir val­
džios pareigūnams, kurie laiku nesusabdė duotų užsakymų.

— Valdžios ir John L. Lewis advokatai šiandien pradės ko­
vą teisme. Manoma, kad sprendimas gali būti labai greitai pa­
skelbtas.

— Kai kuriose valstijose angliakasiai nedirba, jie laukia 
John L. Lewiso teismo sprendimo.

: — Graikijoj motorizuotos policijos dalinys sukilo, įsiveržė 
į kalėjimą/ųj .nužudė 20 komunistų. Policininkai traukiami teis­
man^



& kimų laiškais, tačiau mažai at-

bininko
PIRMYN CHORO PATRIOTIŠKUMAS

Raudonojo Kryžiausir džiaugėsi duotomis

paieškojimasKedzie avenue, ope-
lie-

mū-

Mire Frank Pauža

laimin-

Pvt. JAMES EVANS (Zigm. Ivanauskas)

bus pašarvotas Ma-

Kam reikia dar

kun. Joną Krasaus- 
Hatley, Wis. ir kitas 
draugus ir pažįsta-
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AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

žentas, Sūnus, 
ir kitos

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—KEI’VIR., BALANDŽIO 15, 1948

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

URŠULĖ J. LUKOŠIENE 
(po tėvais Kasilauskaitė) 

26-16 W. 71st Street 
Grovehill 3272.

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

i'iwVL w

LACHAWICZ IR' SŪNUS .
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

Mažeika ir

I.J.ZOLP
Phone YARDS 0781

brangų 
pasiro-

Pirmyn Choras, bendrai 
imant visą jo sąstatą, myli lie­
tuvių tautą, myli Lietuvą. Cho­
ras simbolinį patriotizmo ženk­
lą neša iškėlęs aukštai, pavyz­
dingai ir garbingai: gyvą Lie4- 
tuvos vėliavą gražiomis (spalvo­
mis atvaizduoja susieiliavusios 
jaunos simpatiškos mergužėlės. 
O vyrai, apgaubę, apsupę, lyg 
koki sargai, estradoj neva lai­
ko, saugo, kad kas nepavogtų 
tą mielą simbolį.

Tą pačią gyvąją vėliavą anais 
metais chicagiečiai išlydėjo į tė­
vų kraštą ir palinkėjo 
gos kelionės.

Aukštai iškėlęs ši 
ženklę Pirmyn Choras 
dė tarp tenykščių lietuvių ir 
juos maloniai skambančiomis 
dainelėmis sveikino ir linksmi- 

, no.
Taigi Pirmyn Choras, per ei­

lę metų gyvuodamas ir skleis­
damas dainą Amerikos lietuvių 
tarpe, užsitarnavo pagarbą. Ir 
kiek tas jaunimas, priklausęs 
chorui pirma ir priklausąs da­
bar, skiria laiko ir darbo, tai 
sunku- įkainuoti. Taip ir senes­
nieji, kurie turi prisirišimo prie 
dainos ir nori išlaikyti choro 
garbę, nuolat juda, kruta ir 
dainuoja.

Galimas daiktas, kad muzika- 
uliškų vakarų lankytojai, kurie 
pirma lankė Pirmyn Choro per­
statymus ir džiaugėsi doutomis 
operetėmis, šį kartą dar labiau 
įvertins ir atjaus Pirmyn Cho­
ro pastangas ir net skaitlingiau

KRASAUSKAS
S. Western Ave. ‘
Grovehill 6569.

JUOZAS WALANTINAS 
865 East 63rd St.

Mirė balandžio 12 d., 3:00 
vai. ryto, 1948 m., sulaukęs 73 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoj, 
Vaiguvos parapijoje. Ameri­
koje išgyveno 38 metus.

Paliko nuliūdę: sesers sūnus 
Kazimieras Barančiukus. Lie­
tuvoj liko 2 seserys: Stanisla­
va ir Ona ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri­
diko kopi. 3354 S. Halsted St.

Laidotuvės įvyks ketvirta­
dienį, balandžio 15 dieną, 9:30 
ryto iš koplyčios į Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po gedu-* 
lingu pamaldų bus nulydėtas 
į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. 'a. Juozo Walantino 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
Sesers Sūnus ir kitos

Giminės.
Laidotuvių direk. P. J. Ri- 

'dikas. Tel. Yards 1419.

Mirė bal. 13 dieną, 11:05 vai. 
vakare, 1948 m., sulaukus pu­
sės amžiaus. Gimus Lietuvoj, 

| Tauragės apskr., Velavičiaus- 
| Pajūrio parap., Daptiškių km.

Amerikoje išgyveno 37 m.
Paliko nuliūdę: vyras Juo- 

■ zapas; duktė Kazimiera, žentas 
| Antanas Rimkus; 3 anūkai: 
| Richardas, Stanislovas ir Do- 
I lores; giminaičiai: Rakauskai, 
g Macijauskai, Andrikai ir Kaz- 
I lauskai ir j.ų šeimos, ir kitos 

giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas A. Petkaus 

| kopi.. 6812 S. Western Ave.
Laidotuvės įvyks pirmadie- 

I nį, bal. 19 dieną, 8:30 vai. ryto 
I iš koplyčios į Gimimo Panelės 
S švč. parapijos'bažnyčią, o po 
j gedulingų pamaldų bus nuly- 
| dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Uršulės J. Luko- 
| šienės giminės, draugai ir pa- 
ffl žįstami nuoširdžiai kviečiami 
g dalyvauti laidotuvėse ir su- 
| teikti jai paskutinį patarnavi- 
I mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duktė, 
I Žentas, Anūkai ir kitos gim.

Laidotuvių direk. A. Petkus. 
| Tel. Grovehill 0142.

statymus
balandžio 18-tą, į Sokolų salę, 
2339 So.
retės “Blossom Time” vaidini­
mo pažiūrėti ir pasiklausyti.

— R. š.

CICERO. — Mirtis neaplen­
kia nė vieno: miršta maži, se­
ni ir sergantieji. Tai atrodo na­
tūralu, bet kai žpiogus nesir­
gęs, dirbantis miršta staigiai, 
tai sukrečia visus.

Štai praėjusį šeštadienį prieš 
pietus žaibo greitumu žinia nu­
skambėjo, kad Frank Pauža 
mirė. Niekas nenori tikėti. Jis 
buvo stambus vyras — bet mir­
tis visus nugali, atsipirkimo nė­
ra ir riebus .

Velionis Pauža buvo senas 
vietos gyventojas, darbavosi 
prie parapijos, buvo bažnyčios 
komitete, priklausė draugijoms. 
Velionies liko žmona, duktė, sū­
nus ir plati giminė. Laidotuves 
tvarko giminaitis, legalis laido­
tuvių direktorius Alfred Vasai- 
tis. Gaila, jis neturi koplyčios, 
o turėtų daug darbo. Bet lai­
kui bėgant susitvarkys.

«
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje 301 kuopos susirinkimas 
įvyko praėjusį pirmadienį. Na­
riai buvo kviečiami į susirin-

ANTANAS 
Gyveno 7011 

Namų tel.
Mirė bal. 13 dieną, 1948 m.,

1:00 ryto sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Gimė Lietuvoje. Kilo 
iš Panevėžio apskr., Upytės 
parap., Rijūnų vienkiemio.

Amerikoje išgyveno 43 m.. 
Paliko dideliame nuliudime 

brolį Adomą, brolienę Veroni­
ką ir jų šeimą; brolio dukterį 
Adelę Highland ir šeimą; bro­
lio Sūnų 
ką, gyv? 
gimines, 
mus.

Kūnas
žeika ir Evans koplyčioje, 6845 
So. Western Ave.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
balandžio 17 dieną.

Iš koplyčios 8:00 vai. ryto 
bus atlydėtas į Gimimo Pane­
lės švenčiausios parapijos baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulin­
gos pamaldos už velionies sie­
lą. Po pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti laidotuvėse.

Nuliūdę: Brolis, Brolienė, 
Brolio Duktė ir Brolio Sūnus.

Laidotuvių direk Lachawicz 
ir Sūnūs. Tel. Virginia 6672.

MYKOLAS URBAS
3130 Lowe Ave., Victory 4846

Mirė bal. 14 d., 12:30 val. 
popiet, 1948 m., sulaukęs pu­
ses amžiaus. Gimęs Raseinių 
apskr., Girkalnės parap.

Paliko nuliūdę: žmona Mar­
celė, po tėvais Pilipaitė; duk­
tė Stanislava Fenwick, žen­
tas Francis; sūnus Jonas, mar­
ti Loretta; 3 anūkės: Martha 
Brown; Marcia Fenwick ir 
Barbora Urbas, ir daug kitų 
giminių.

Kūnas pašarvotas Mažei­
ka ir Evans kopi., 3319 Litua- 
nica Avė. Laidotuvės įvyks 
šešta., bal. 17 dieną, 8:30 vai. 
ryto iš koplyčios į Šv. Jur­
gio parap. bažnyčią, o po ge­
dulingų • pamaldų bus nulydė­
tas į*sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Mykolo Urbos gi­
minės, draūgai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, 
Marti, Anūkės 
Giminės.

Laid. Direkt.
Evans, Tel. YARds 1138-1139.

silanke.
Seiman išrinkti du delegatai, 

Dr. Gusen ir K. P. Deveikis. 
Buvo balsuojama Pildomoji Ta­
ryba. — D.

Gimine Europoje prašo 
sų pagalbos ■surasti Martiną 
Ruzinską.

žinantieji apie jį arba jis 
pats prašomi atsiliepti tokiu 
adresu:

Foreign Service Department 
of the American Red Cross

529 So. Wabash Ave..
Chicago 5, Illinois —
phone WABash 7850,
Ext. 397.

JONAS WANAGAS 
Gyveno 1750 So. Union Avė.

Tel. Yards 0630.
Mirė bal. 12 dieną, 11:45 vai. 

vakare, 1948 m., sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gim'ęs Utenos 
apskr., Anykščių parap., Sto- 
rų kaime. •'

Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: brolis Juo­

zapas, žmona Amelia; brolio 
sūnūs: Juozapas ir jo žmona 
Josephine, Antanas ir jo žmo­
na Eleanora; brolio duktė Ona, 
jos vyras Frank Jonaitis; -se­
sers duktė Marijona Kamins­
kas ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri­
diko kopi., 710 W. 18th St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
balandžio 17 d.. 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Dievo Apveizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv.. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jono Wanago gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Brolis, Brolienė ir Giminės.
Laidotuvių direk. P. J. Ridi­

kas. Tel. Yards 1419.

DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

9, 1916. 
nuliūdi- 
motina

Tarnavo Francijoj, Italijoj 
ir Vokietijoj. Persiskyrė su 
šiuo pasauliu 18 d. balandžio 
mėn., 1945, Vokietijoj, su­
laukęs 28 metų amžiaus, gi­
męs Chicago Spalio 

Paliko dideliame 
me žmona Rosebud, 
Agota Ivanauskas, 2 brolius 
Steponą ir Andriejų, 2 sese­
ris, Sylvia ir Augusta ir jos 
vyrą ir šeimą, bobunę Jievą 
Dargienę, 5 cioces, 4 dėdes, 
5 švogerius, 5 švogerkas, 
krikšto motiną, pusbrolius, 
pusseseres ir gimines.

Liūdnai atminčiai 
brangaus sūnaus 
bus laikomos šv. 
Bernardo parap. 
66 St. ir Stewart 
balandžio, 1948,

mūsų 
ir brolio 

mišios šv. 
bažnyčioje, 
Avė., 17 d. 
6:30 ryto. 

Taipgi ten pat bus laikomos
šv. mišios 7 vai. dėl Antano Ivanausko, 'mirusio' kovo 2, 1933.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti 
i pamaldas, o paskui ir į namus po num. 6620 So. Green St. Tel. 
Englewood 7537. Mes tavęs, mūsų brangusis sūnau ir broli, nie­
kuomet neužmiršime. Jūs pas mus jau nebesugrįšite, bet mes 
anksčiau ar vėliau pas Jumis ateisime. Laukit mūsų ateinant! ,

Nuliūdę lieka:Motina, Broliai, Seserys, Bobunė, Cioicės, 
Švogeriai, švogerkos, Krikšto Motina, Pusbroliai, Pusseserės ir 
Giminės. 3307 LITUANICA AVENUE

659 WEST 18th STREET

ANTANAS FAIZA 
GYVENO VIRGIL, ILLINOIS

Mirė balandžio 13 dieną, 6:00 vai. ryto, 1948 m., sulaukęs 
60 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Tauragės apskr., Pųžiškių
kaime. Amerikoj išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, po tėvais Pilkauskaitė, po 
pirmu vyru Shidlo; 2 sūnūs Tamošius, marti Marijona; Leonar­
das, marti Eleonore, 2 anūkai: Leonardas ir Ona; brolis Jonas 
ir jo šeima; 3 švogeriai: Pranas, Juozapas ir Tamošius Sapitai 

-ir ju šeimos; švogerka Anielė, jos vyras Skudas ir jos šeima; 2 
tetos: Monika Faizienė ir jos šeima; Bronislava Wineviciene ir 
jos šeima; pusbrolis Kazimieras Vaičas ir daūg kitų giminių ir 
draugų. Lietuvoj liko: 2 broliai: Kazimieras ir Pranciškus; 2 
seserys: Veronika ir Marijona.

Priklausė prie Garfield Park Pašalpos Klubo.
Kūnas pašarvotas namuose, Virgil, III.
Laidotuvės įvyks šešt., balandžio 17 d., 9:30 vai. ryto iš na­

mų į Šv. Petro ir Povilo parap. bažnyčią, Virgil, Ill., o po ge­
dulingų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines apie 1 
vai. popiet.

Visi a. a. Antano Faiza gimines, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskuti­
nį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, Marčios, Brolis, švogeriai, 
Švogerka ir kitos Giminės.9 ' ' ' ■ . ■

Laid. Direkt. A. Petkus, Tel. TOWnhall 2109.

Prašau Naujienų Redakciją 
paskelbti dienrašty, kad noriu 
atvykti į U.S.A, ir sutinku dir­
bti tam, kas man padės Ame­
riką pasiekti. Esu nevedęs 
tuvis, moku įvairaus darbo.

Mano adresas:
Ančių s Mykolas, 
Zeppelin-Allee Nr. 15, 
Frankfurt a/M.
U.S.A. Zone, Germany.

ANTANAS PAŲLIKAS
Mirė balandžio 4 d., 1948 ir 

palaidotas tapo balandžio 8, 
1948, o dabar ilsis Šv. Kazi- 
Tiiero kapinėse, amžinai nuti­
lęs ir negalėdamas atsidėkoti 
tiems, kurie suteikė jam pas­
kutinį patarnavimą ir paly­
dėjo jį į tą neišvengiamą am­
žinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią pa­
dėką dalyvavusiems laidotu­
vėse žmonėms ir suteikusiems 
vainikus draugams ir šventų 
mišių aukotojams.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėvui, kun. Klebonui Antanui 
Briszkai, kurs: atlaikė įspūdin­
gas pamaldas už jo sielą ir 
už pamokslą, kun. Stankevi­
čiui ir kun. Mikolaičiui, kurie 
asistavo prie pamaldų ir kun. 
Mikolaičiui už atsilankymą į 
namus ir sukalbėjimą keleto 
poterių, dėkojame graboriam 
Mažeika ir Evans, kurie savo 
geru ir mandagiu patarnavi­
mu^ garbingai nulydėjo jį į 
amžinastį, o mums palengvi­
no perkęsti nuliūdimą ir rū­
pesčius, dėkojame Teisybės-: 
Mylėtojų Dr-jos grabnešiams 
ir pagalios dėkojame visiems 
dalyvavusiems laidotuvėse 
žmonėms; o tau mūsų myli­
mas tėveli, sakome, ilsėkis 
šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka: Duktė, žen­
tas, Sūnūs, Marti, Anūkai ir 
Giminės.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuves 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

1

t

Telefonas: BEVerly 3632

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

■ - V' ■ v:. < ■' ■' 1'.^
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LIŪDĖSIO VALANDOJ
^Aukite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. 3319 Lituanica Ave.
PROspecI 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jUsų namy

... ............ ... . ........ ................. ■
Siunčiam Gėles 

ilIVrIKI.A Telegramų įJ L U f LI h IU Visas Pasaulio 
___n Dalis ’

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams f 

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. j 

Tel. YARDS 7308

n a Gėlės Mylintienri i O O M Vestuvėms, Ban- 
g | M K Oi kietams, Laidotu-, O B I O 0» vėms, Papuoši-

. h n maras.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone LAF. 5800 arba 5870

IWWWWWWWWWWWWWS

> GUŽAUSKŲ I
I BEVERLY HILLS |
! GĖLINYČIA
’ Gražiausios gėlės dėl veątųvių

5 
J

jbankietų, laidotuvėms ir dėl kitų’ 
ivisokių papuošimų. i
? Patalefonuokite arba ypatiškai| 
’atvykite į mūsų gėlių krautuvę.’
’6901 SO. WENTWORTH AVE.J
6 Chicago 21, Illinois. |
’ Telefonai: STEWART 2454 ir ’
’ HUDSON 2224 <

I 
I

iShelton & Doolin
! Florists
! 4071 ARCHER AVĖ. i
I I 

I(California and Archer) 
PHONE VIRGINIA 1940 

Geriausios Gėlės Vestuvėms 
ir Laidotuvėms

► I

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1948 Metams
MARQUETTE NAMŲ SAVININKŲ 
ASOCIACIJOS VALDYBA 1948 ME­
TAMS SEKANTI: Jonas Jacka, pir­

mininkas, 65Č4 So. Rockwell St., 
tel. Republic 7929; Jonas Motiejū­
nas, vice-pirmin.; Frank Bakutis, 
nut. rast., 2603 W. 69th St., tel. 
Hemlock 4638; Julia Gricius, fin. 
rašt., 6614 So. Sacramento Ave., 
tel. Republic 7714; Dominik Bre- 
delis, kasierius, 6751 S. Campbell 
Ave.; Uršulė Vainauskienė, -kasos 
globėja, 2418 W. 68th St.; Antanas 
Valiukas, koresp., 4416 Lake Park 
Ave., tel, Oakland 8937; Chas. P. 
Kai, tegalįs patarėjas, 6224 So. 
Western Ave.; Aleksandras Dul- 
čiųs, maršalka, 6404 S. Campbell 
Ave.- - ’ ' ; .

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1948 METAMS:. Stepo­

nas Narkis, pirm., 4353 S.'t'alnlarr, 
Ave., tel. Virginia 1279; ..Antahas 
Jusas, pirm, pagelb., 2131 W. 24th 
St.; K. Kazlauskas,-nut. rašt., 4528 
S. Spaulding Ave.;. Paul J.-Petrai­
tis, turto rast., 812 W. 33rd St., 
tel. Calumet 9191; Alfonsas Ma­
siulis, iždin., 3252 So. Halsted St,, 
tel. Victory 7319; Mrs. Rose Lit­
vin, 4127 S. Maplewood Ave., tel., 
Lafayette 3-791; Ant. K. Valukas, 
koresp., 4316 Lake Park Ave., tel. 
Oakland 8936; Joseph Beličia, mar­
šalka, 4436 S. Fairfield Ave. Susi­
rinkimai įvyksta kas trečią trečia­
dienį kiekvieną mėnesį, 7:30 vai 
vakare, Hollywood svetainėj, 24 L 
West 43rd Street.

MORNING STAR KLUBO VALDY­
BA 1948 METAMS: Pirm. Antanas 

Sobol, 1927 No. California Ave., 
tel. Armitage 4290; vice- pirm. 
Stasys Jokubauskas, 2050 West 
Pierce Ave.; užrašų rašt. M. Che- 
pul, 3327 W. Le Moyne St., tel. 
Spaulding 7903; fin. rašt. Stanley 
Buneckis, 3327 W. Lb Moyne St., 
Spaulding 7903; kasierius John 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Road, 
tel. Albany 9236; kontr. taštin. 
Louis Striupas Jr., 3207 W. Court­
land Ave.; iždo globėjas Antanas

■ Lungevicz, 1814 Wabansia Ave.; 
tel. Humboldt 2285; maršalka Ka­
zimieras Vikanis, 2938 Melvina 
Ave., tel. National 1937. Veikian­
čioji metinė komisija yra: Louis 
Striupas, 3636 W. North Ave., tel. 
Spaulding 0745; John Raila, 4839 
Winnemac Ave., tel. Mulbery 9365; 
Joseph Rudis, 3319 Evergreen 
Ave, Susirinkimai atsibūna kas

■ mėnuo pirmą ketvirtadienį 8 vai.
. vakare po antrašu: 3600 W. North 
Avenue.

SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS VAL­
DYBA 1948 METAMS: Pirm. Anta­

nas Jūsas, 2131 W. 24th St.; Vice- 
pirm. Dom. Babilius, 7131 S. Mo- 

. zart St.; Fin. Rast. Nellie Wilcop, 
.4443 S. Rockwell St., Yards 4472; 
Nut. Rast. Peter P. Kenutis, 5015

- Quinby St., Columbus 5270; Kasie­
rius Alfonsas Masiulis, 3252 So. 
Halsted St., Victory 7319; Kasos 
globL E. Bennett; Kontr. rast. Ona 
Svirmickas, 7202 S. Fairfield Ave., 
Hem. 9816;.Maršalka Mr. Mickus; 
Koresp. Alt. Masiulis. Susirinki­
mai įvyksta kas ketvirtą pirma­
dienį kiekvieno' mėnesio, Holly­
wood sv'e't,, 2417 W. 43rd St.'

PRANEŠIMAI
BALF 6-tas Skyrius .priima dra­

bužius maistą bei knygas, dėl lie- 
H’vių varg'starw’U cdŲ-pn-
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Arcner Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas .negalite atnešti.— 
našaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims i ūsu auka.

—J. K. Encheris. pirm.
BRIDGEPORT: — BALF 3-ėio 

skyriaus sandėlis randasi 939 Wes? 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje, 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. /—VALDYBA.
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MKanados Lietuvių Žinios

WINNIPEGO NAUJIENOS
Parengimas neturtingiems tautiečiams sušelpti.— 

Paminėtini lietuvybės kovotojai.
Parengimas neturtingiems tau­

tiečiams sušelpti.—Paminėti
“Naujienose” jau prieš kurį 

laiką tilpo atsišaukimas j gera­
širdžius Kanados lietuvius pri­
sidėti savo aukomis sušelpimui 
skurdą ir vargą kenčiančių mū­
sų brolių ir sesių anapus van­
denyno. Winnipeg© kolonijo­
je p. Yauniškio iniciatyva, jam 
pirmininkaujant, buvę sudary­
tas komitetas su iždo globėju 
p. Aleku Urbonu.

Vos tik pasirodė “Naujieno­
se” paminėtas komiteto atsi­
šaukimas, neužilgo iždo globė­
jas p. Alekas Urbonas gavo iš 
žinomo lietuvio patrioto p. Jo­
no Dudėno, dabar dirbančio 
Port Radium, N. W. T., $75.25 
surinktų aukų, kurių svarbi au­
ti aukotojai buvo:

H. Syrko ......................... 3.00
S. Klimaszewsky ........... 2.00
J. McNenly ..................... 2.00
'P. L. McMurray .............. 2.00
L. W. Bewy ................... 2.00
A. Dinich ......  2.00
J. R. Armstrong .............. 2.00
Nagrant .................   2.00

Jonas Dudėnas ..............$10.00
J. Cesunas ..................... 10.00
G. Dovydaitis ............... 5.00
B. Levenauskas .............. 5.00

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ištaisom 
senus, storam frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.

5744 So. Union Avė.
NORMAL 0060.

Ir kiti aukotojai, kurių pa­
vardės aukų lape neišskaito­
mos. '

P-as Jonas Dudėnas, prisiųs- 
damas surinktas aukas rašo:

“Mes didžiai vertiname Jūsų 
sumanymą dėl Lietuvos ir 
vargstančių mūsų tautiečių pa­
rėmimo. Mes siunčiame savo 
širdingiausius linkėjimus mūsų 
tėvynei Lietuvai greitu laiku 
išsivaduoti iš po žiauraus tiro­
no letenos, o jos darbuotojams 
sveikatos ir ištvermės sunkioj 
ir nelygioj kovoj dėl Lietuvos 
nepriklausomybės. Teprasmen­
ga žiaurusis raudonasis tiro­
nas ir lai iškyla Laisva ir Ne­
priklausoma Lietuva”.

Džiugu yra žinoti, kad ir to­
limuose Kanados žiemvaka­
riuose, atskirtuose nuo kultū­
ros ir, galima sakyti, civiliza­
cijos gyveninio, randasi Lietu­
vos sūnus, kaip Jonas Dudė­
nas, J. Cesunas, G. Dovydaitis, 
B. Levanauskas ir kiti, kurie 
kur bebūdami ir ką beveikda­
mi sielojasi mūsų tautos šian­
dienine tragedija ir kiek galė­
dami savo aukomis prisideda

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežiej i- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Išdirbame Geriausius!
Seklyčioms Setus

Teikiama garant uotą 
medžiaga ir darbas už 
labai prieinamas kainas.

Turime didelį pasirin­
kimą su plieniniais dir­
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav.

ARCHER AVENUE FURNITURE CO
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

PLANINGAS TAUPYMAS
> MOKA GERUS DIVIDENDUS

Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus - namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Mutual Federal Savings
arut jCoana/iMOciatimt .

Wfl W. OftXi »****T*ThKAg6 8, BINOB
HUB JOHN 1 KAZAMMJSKA&.

prie mūsii tautiečių vargingos 
būklės pagerinimo.
j Anksčiau paminėtasis susi­
tveręs komitetas šių metų ba­
landžio 3 dieną surengė lietu­
vių klubo patalpose parengimą 
— šokių vakarą — paskirda­
mas gautą pelną ir aukas varg­
stantiems lietuviams sušelpti. 
Nežiūrint raudonųjų boikoto 
ir nebuvimo alaus, parengimas 
pavyko labai puikiai. Poros 
raudonųjų chuliganų ir vienos 
žemos moralės pakrikusių ner­
vų moters mėginimas dezorga­
nizuoti aukų rinkimą, atsimu­
šė j gilų ir tvirtą dalyvių tau­
tini susipratimą ir baigėsi jų 
pačių kompromitacija.

Nors vien tiktai šokiai, be 
tolaus, kaip čia vadinama be 
bankieto, yra ne madoje ir dėl 
to pasmerkta nepasisekimui, 
šiuo kartu davė visai puikius 
rezultatus. Prisirinko pilnutėlė 
salė jaunų krykštaujančių, 
kaip kregždės lietuvaičių, tai 
buvusios dipukės, kurios dabar 
smarkiai padidino Winnipeg© 
lietuvių koloniją ir neperse­
ni ausi ai atvykę iš Vokietijos 
stovyklų, buvę dpiukai, dabar 
pagal jų dirbama darbą gele­
žinkelyje, praminti “geležinke­
liečiais”, arba neseniai griže 
užbaigę savo prievoles miškuo­
se vadinamieji “miškininkai”. 
Prie šitų dar tenka paminėti 
ir ex-dipukųs “farmerius”, da­
bar apsigyvenusius Winnipego 
ir tikruosius “miesčionius”.

Visur girdėti skambi lietu­
viška kalba, minimos įvairios 
Lietuvos vietovės, dalinamasi 
praeities priminimais DP sto­
vyklose ir naujais įspūdžiais 
Kanadoje. Senieji winnipegie- 
čiai lietuviai nepalužę dvasio­
je ir nesusirgę “raudonlige”, 
džiaugiasi susilaukę tokios gra­
žios lietuviškos šeimynėlės. Jie 
dabar jau nebe vieni kovoje 
prieš raudonuosius Lietuvos 
nepriklausomybės duobkasius, 
su jais visi naujai atvykusieji.

Trūksta žodžiu išreikšti tam 
jausmui, kuris susidaro matant 
senuosius kanadiečius, ilgus 
metus gyvenusius užjūryje, ir 
net nemačiusius nepriklauso­
mos Lietuvos suklestėjimo, taip 
nuoširdžiai ir su pasišventimu 
dirbančius Lietuvos labui. Rū­
da salėje jaunimą šoka ir link­
sminasi, prie įėjimo durų, kon­
trolieriaus poste stovi 72 metų 
aužiaus šio parengimo orga­
nizatorius, 45 metus gyvenąs 
Kanadoje p. ’P. Yauniškis. Jo 
didžiausias rūpestis, kad kuo 
daugiau surinkus vargšams 
tautiečiams. Prie kasos sėdi 
žilagalvis, tačiau tvirtas kūnu 
ir dvasia antras seniausias 
Winnipego lietuvių kolonijos 
gyvenąs čia virš 40 metų p. 
Alekas Urbonas. Jis savo šal­
tumu ir dideliu taktu atrodo 
nepakeičiamus iždo globėjus. 
Šie du seniausi ir didžiausi lie­
tuvybės šulai savo nuopelnais 
ir darbais Lietuvai yra plačiai 
žinomi ne vien tik Kanadoje. 
Ne vienam dipukui pastačiau 
klausimą, ar mes galėtume per 
40-45 metus gyvendami sveti­
moje aplinkoje, išsilaikyti to­
kiais nepalaužiamais lietuviais, 
kaip p. Yauniškis ir p. A. Urbo­
nas? Nors gavau teigiamus at­
sakymus, tačiau aš tuo nevisai 
patikėjau.

Parengimo metu aukojo se­
kantieji asmenys:

M. Januška ----    2.00
T. Mattus ..........      2.00

Lietuvis ..................  2.00
L. Bartnikas ________  1.00
G. Palei i tinas ....______  1.00
J. Januška ,.......    ■ 1.00

Viso .....  H.... $31.00
Iš šokių vakaro gauta pelui© 

$20.00. Visa suma $51.00 pa­
siųsta Kanados Lietuvių * Cen­
tro Tarybai į Montrealį, o p. 
Jono Dudeno prisiųstos aukos 
pasiųstos Amerikos Lietuvių 
Tarybai į Chicagą, abi pami­
nėtąsias organizacijas prašant 
prisiųstas sumas sunaudoti ne­
turtingųjų lietuvių sušelpimui.

■ ■ ■' x —Jurgis Januška. 
~' I

Winnipeg, Man.
LIETUVIAMS ŠELPTI 

VAKARĖLIS.
Kaip buvo “Naujienose” jau 

skelbta, p. Povilas Yauniškis 
sudarė komitetą iš penkių as­
menų vakarėliui surengti. Va­
karėlio pelnas buvo skiriamas 
vargą kenčiantiems lietuviams 
šelpti. Vakarėliui buvo nusam­
dyta klubo salė, muzikantai ir 
užpirktas alus. Atrodė, kad 
bus galima nemažai pelno pa­
daryti. Bet štai gaunamas pra­
nešimas, kad nebus duotas lei­
dimas alui pardavinėti.

Tačiau Yauniškis nenulei­
džia rankų ir tęsia toliau pra­
dėtąjį darbą. Paskirtą dieną 
jis ateina į svetainę. Kadangi 
pradžioje nebuvo kam tikietai 
pardavinėti bei tvarką prižiū­
rėti, tai per skiepą ir kitur su­
lindo ir neprašytų svečių. Vė­
liau tvarka buvo atsteigta ir 
Urbonas pardavinėjo tikietus.

Vakarėlis prasidėjo visai 
gražioje nuotaikoje. Pasako 
kalbą Liaukevičius, o vėliau 
Jurgis Januška. Bet štai atsi­
kelia viena moteriškė ir pra­
deda rėkti ir čypti. Atsiranda 
ir daugiau triukšmadarių, prie 
kurių prisideda ir vienas ne­
seniai iš Vokietijos atvykęs lie­
tuvis.

Aišku, kad tai sugadino nuo­
taiką ir tinkamai pravesti au­
kų rinkimą nebebuvo galima. 
Bet aukų vis dėlto, rodosi, bu­
vo surinkta per 20 dolerių. Be 
to, ir nuo vakarėlio^ pelno liko. 
Tokiu būdu susidarė kelios de­
šimtys dolerių vargstantiems 
lietuviams sušelpti.

—Dalyvavęs vakarėlyje.

Grand Opening 
Anna’s Lounge

AUBURN PARK. — Balan- 
džoi 16-17 ir 18 dienomis, penk­
tadienyje, šeštadienyje ir sek­
madienyje, įvyksta Grand Open­
ing Anna’s Lounge, 8125 South 
Halsted St. — p.p. William ir 
Anna Sanders užeigos atidary­
mas, nes jie pereitą rudenį nu­
pirko namą Jr tavernos biznį. 
Taigi dabar rengia gražią puo­
tą atidarymo biznio proga.

Užprašo visus gimines, drau­
gus ir kostumerius. Bus ska­
nių užkandžių ii* muzika, vi­
siems užtikrintas good time.

Pp. W. A. Sanders apmoka­
mas užkvietimo garsinimas 
Naujienose telpa penktadienyje 
ir šeštadienyje.

— Senas Petras.

P. U. Yauniškaii .......... $12.00
Pov. Liaukevičius ........... 5.00
A. O. Urbonai .....   5.00

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS

SLA. 226 KUOPA BALSAVO Už 
SENĄJĄ PILD. TARYBA

NORTH SIDE. — šios ko­
lonijos SLA 226 kuopos gra­
žus ir apstus, būrelis narių su­
sirinko balandžio 7 d. pripras­
toj svetainėj ir išpildė savo 
garbingą pareigą, būtent, bal­
savo į Pilei. Tarybos vietas už 
tuos kandidatus, kurie, jų ma­
nymu, turi tinkamiausias kvar 
lifikacijas.

Ir štai jų balsavimo rezulta­
tas :

į prezidento vietą:
W. F. Laukaitis 35
B. F. Kubilius 1
A. A. Olis 5

į vice-prezidento vietą:
P. Dargis 38
J. žebrys 1
K. P. Jurgeliūnas 2

į sekretoriaus vietą:
M. J. Vinikas 32
S. Masytė 3

į iždininko vietą:
K. P. Gugis 39
C. S. Cheleden 2

į iždo glob. vietą:
J. Maceina 18
E. Mikužiutė 40
J. Valickas 2
J. Miliauskas 2
A. Devenienė 1
J. Arlauskas 12

į daktaro-kvotėjo vietą:
Dr. S. Biežis 35
Dr. D. Pilka 4

Būsimam seimui delegatais 
išrinkti Dr. A. Montvidas ir F. 
Armonas. — J. N.

Kviečia į parengimą
Brighton Parko moterys 

prieš trylika metų suorganiza­
vo klubą. Visos gražiai sugyve­
na ir savo draugiją remia.

Čia moterys įsi rašykit. Iš­
moksit apsėjimo, dainuot, šok­
ti ir veikimo. Per trylika me­
tų jos nudirbo daug darbo. Vi­
sa tai suminėti ir laiko tektų 
nemažai padėti.

Atvykę Į jų parengimą pa­
tirsi! draugiškumą Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd st.

Linksmai laiką praleisim, 
Brighton Parko moterėlės su­
ruoš gražią programėlę.

Nors man teks iš toliau at­
vykti, pasistengsiu pasimatyti 
su jumis balandžio 18 dieną, 
Suvalkiečių Draugijos chorą iš­
girsti ir Moterų Kaimiečių Gru­
pę pamatyti. — Anelė.

Fordas Pakels 
Kainą Mašinoms

DETROIT, Mich. — Henry 
Ford H, Fordo kompanijos pre­
zidentas, praėjusį antradienį pa­
reiškė, kad 1949 metų kompa­
nijos išdirbamų mašinų kaina 
bus pakelta. Fordas išreiškė 
nuomonę, kad ir visų produk­
tų, o ne tik automobilių, kai­
nos pakils aukštyn.

APSIMOKA TAUPYTI
IR SKOLINTI
SAUGIOJ
VIETOJ
Turtas virš
$21,000,000.00

Atsargos fondas virš
$1,700,000.00

Under U. S. Govern­
ment supervision.

Narys Federal Savings 
and Loan Insurance

Corporation.

m’

Standard Federal Savings
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO Oand LOAN ASSOCIATION of CHICAGO — 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue Tel. VIRginia 1141

Finansuokite savo namus pagal modernišką 
planą.- Mes duosime morgičius ilgam laikui 

mažais mėnesiniais numokėjimais. ♦
Už indėlius mokame 3% dividendų.

(UNIVERSAL
Savinas anif bu Aswiilin

1739 So. Halsted St 1 Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indelių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

SEND, Inc.3M West Jrd Street
CHICAGO 21, ILL.

Tel. ENGLEWOOD 5028 "
'į,-.i,į'-/'■■■ ..V'ry ? r,

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY-t 
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLĮ JA. 
PRANCŪZIJA, ITALIJA, OLAN­
DIJĄ, BELGIJĄ, ŠVEICARIJĄ.' 
LENKIJĄ. ČEKOSLOVAKIJĄ, 

JUGOSLAVIJĄ
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. ^Nesuraduš 
adresato—pinigai grąžinami. Pa-; 
kely dingęs siuntinys pakeičia-; 
mas kitu.

I ■‘b ..bb'b . į ■; b-‘b, b b b : b„~,- , - - ---V

PRISTATYMO LAIKAS: X—2I 
DIENOS! Į VISUS KRAŠTUS!

i Ger iausi , eksportiniai j produktai,’ 
Pristatymas vykdomas iš sande-

Siunčiant money order, čekį ar 
kt. mok, priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo -adresą ir užsako 
nni siuntinėlių tipo numeri us. 
Galima užsakyti kelipakietėliai 
tam pačiam' gavėjui.*

■ i--'- » ■' ■ ' ■.'.!'<< •' ' • '■ -K. • '' .r-'.; :■ ' --V.-

■ ' ■ ' n . į - ■2 sv. taukų, kiaulinių.
No. 1 2 sv.bekono/.
Sfi 00 2 sv. salami desros

2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių. 1

' 2 syr bekono ;
“ '2 sv. kenuotos jautienos

No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis.
$45 09 marmelado.J® . I .sv. cukraus

F sv. kavos pupelių .
1 sv. šokolado, blocks

ž-sv. kiaulinių taukų
No. 3 2 sv. bekono
$45 50 sv- cukraus .• V* , 2 sv. aukšč. rieb. sūrio

1 sv. kavos pupelių, j
Nu 4 '
S2-95 9 SVARAI CUKRAUS

$d-98 9 SV. KAVOS Pupel ių 
-. - r ■ ■

No. .6 4,5 sv. cukraus 
$4.00 4,5 s v. kavos pūpfllių 
•— . * ”. ■ b ’■ ■ ?b ■ - v -
No. 7 200 Chesterfield cigarečių
$2*00 (Išskiriant Vok. ir Italiją)

No. 8 16 sv. sūdytų silkių stati- 
9595 nėlė (Tik į Volpetiją)

No. 9 l(t sv. kvietinių miltų 
$2’85 4 ųnc. kepimo miltelių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.’!!
2 sv. kenuoto sviesto „ 

No 10 2 sv. bekono ' 
- c-r 2 sv- kiaulinių taukų

, j sv. šokolado, blocks
1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių.

čia nurodytose kainose , įškaity- 
tos persiuntimo, draudimo ir ki­
tos išlaidos.

Atskirai taiianiėš s.u draugijo- 
mis, kom itetą is ir pavieniais as­
menimis dėl didesnių užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo giminėms, draugams siun­
tinėlius! ‘

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA
— IŠ STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

IlHEQUINTS'
CHEST coins

MUSTEROLF

PIRMYN CHORAS “KAI GĖLĖS ŽYDĖJO"
SekmadienįBalandžio-April 18 diena, 1948 m.®S0K0L HA L L 2339 South Kedzie Avenue
“Kai Gėlės Žydėjo” (Blossom Time) perstatyme 
dalyvaus Algirdas Brazis, Onuks Skeveriutė, 
Christine Miller, Mary Puksmis, Stasė Rimkaitė, 

Jonas Av.eMs, Kazys Vašiotas, Jonas Dambros, 
Ona Dovgin, Petronėlė Millerienė, Br. Brooks, 
Juozas Tamas, Dr. Svenciskas, Žitkus ir kiti; ži­

noma, neskaitant paties Pirmyn Choro. Visi 
kviečiami pamatyti “Kai Gėlės Žydėjo”.
PRADŽIA 3:00 PO PIETŲ. ĮŽANGA $1.50.
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Ir Vėl Stassenas
Buvusis Minnesotos gubernatorius, kuris nori gauti 

republikonų partijos nominaciją į JAV prezidentus, Har­
old E. Stassen, vėl laimėjo. Nebraskos pirminiuose rinki­
muose, ši antradienį, jisai gavo kur kas daugiau balsų, 

. negu New Yorko gubernatorius Thomas E. Dewey, ir 
toli pralenkė senatorių Taftą, iš Ohio. O Hearsto laik­
raščių ir Chicagos “Tribune” išgarsintas didvyris gen. 
MacArthur nusmuko net į penktą vietą tarpe septynių 
kandidatų, kurių vardai buvo pateikti Nebraskos balsuo­
tojams.

Šitas Stasseno laimėjimas po Wisconsino, kur jisai 
sumušė MacArthurą ir Dewey, nepaprastai sustiprino jo 
prestyžą republikonų partijoje. Gubernatoriaus Dewey 
ir senatoriaus Tafto šansams šitų balsavimų duomenys 
padarė beveik neatitaisomos žalos.

Nebraska yra laikoma konservatyvia valstija, kurio­
je iki šiol vyravo įzoliacininkai. Senatoriaus Tafto kan­
didatūrą toje valstijoje rėmė republikonų partijos maši­
na, kurią kontroliuoja sen. Butler; tačiau Taftas gavo 
keturis kartus mažiau balsų, negu Stassenas.

Skaudžiai prakišo ir Dewey, nors jisai tenai buvo 
nuvykęs ir pasakė keletą kalbų, aiškindamas Nebraskos 
piliečiams savo pažvalgas vidaus ir užsienio politikos 
klausimais. Dar neseniai jisai buvo laikomas nesumuša- 
mu kandidatu republikonų partijoje. Bet Stassenas jį su­
mušė jau du kartu paeiliui. i

Dewey šalininkai ir konservatyviai republikonų va­
dai, kuriems vadovauja sen. Taft, turės dabar galvoti, 
kaip “sustabdyti Stasseną” partijos konvencijoje atei­
nantį birželio mėnesį. Jeigu jie tarp savęs nesusitars, tai 
Minnesotos ex-gubernatorius gali nunešti “kepsnį” pa­
našiai, kaip 1940 metais, kad padarė Wendell Willkie.

Republikonų masės, matyt, nori pastatyti savo par­
tijos priešakyje jaunesnį asmenį, kuris įkvėptų partijai 
naujos dvasios ir naujos energijos, nes su senąja savo 
vadovybe republikonai neįstengė per 16 metų nugalėti 
demokratų..

PASLĖPĖ KŪJĮ ir 
PJAUTUVĄ

Italijos komunistai, besiarti­
nant parlamento rinkimams, 
kurie įvyks ateinantį sekmadie­
nį, balandžio 18 d., nuėmė nuo 
savo plakatų ir agitacinių lape­
lių sovietų valdžios emblemą 
Kūjį ir Pjautuvą ir “Komunis­
tų” parti josi Vardą. Jie pasislė­
pė už “Liaudies Fronto,” pa­
puošto Garibaldi atvaizdais, įdė­
tais į penkiakampę žvaigždę. 
Garibaldi buvo Italijos laisvės 
kovotojas ir, žinoma, nieko 
bendro su komunizmu neturė­
jo.

Šitas komunistų apsimaska- 
vimas rodo, kad jie nesitiki lai­
mėti atviroje kovoje, todėl jie 
bando apgauti žmones, apsikai 
šydami svetimomis plunksno­
mis. Bus įdomu pažiūrėti, ar 
klastingi komunistų manievrai 
apdums akis italams.

4,685,699 NARIAI DARBO
PARTIJOJE

Pereitųjų metų gale Britani­
jos Darbo „partija turėjo 4,685,- 
699 narius. Partijos sekretorius 
Morgan Phillips sako, kad tai 
didžiausias skaičius partijos is­
torijoje.

1946 m. Darbo partija turėjo 
3,322,358 narius. Daug naujų 
narių ji gavo iš įvairių profesi­
nių sąjungų (unijų), kurios 
įstojo į partiją.

Bet neseniai įvykusiuose vie­
tinių savivaldybių rinkiniuose 
darbiečiai prakišo apie 20 nuo­
šimčių mandatų kai kuriose ap­
skričių ir miestų tarybose.

EKONOMINIS EUROPOS 
ATSTATYMAS

Internacionalizmas Prieš Izoliaciją
yra reikšmingasStasseno laimėjimas Nebraskoje 

ypatingai tuo, kad jisai yra plačiai žinomas, kaipo griež­
tas “internacionalistas,” kuris stoja už 
tinių Valstybių dalyvavimą tarptautiniuose reikaluose. 
Jisai rėmė Marshallo planą, bet sakė, kad to nepakanka: 
Amerika privalanti ne tiktai duoti finansinę ir ekono­
minę paramą laisvoms Europos tautoms, bet ir padėti 
joms apsiginkluoti,'kad jos galėtų atsiginti nuo Rusi­
jos agresorių.

Abudu Nebraskos senatorių ir visi keturi jos atsto­
vai federaliniame kongrese balsavo prieš Europos Atsta­
tymo Programą (Marshallo planą), todėl į šitą valstiją 
buvo žiūrima, kaip į izoliacininkų tvirtovę. Antradienio 
balsavimuose šita “tvirtovė” sugriuvo. Reikia neužmirš­
ti, kad ir Dewey, kuris pateko antron vieton, yra taip 
pat internacionalistas, nuolatos smerkiamas Chicagos 
“Tribune’os,” kaipo republikonų “renegatas” ir Jungti­
nių Valstybių “pardavikaš.”

Sen. Vandenberg, kuris Nebraskoje jokios agitacijos 
nevedė, gavo daugiau balsų už MacArthurą. Jisai irgi 
yra aiškus internacionalistas.

Sudėjus balsus, paduotus už internacionalistus, su­
rasime, kad už juos balsavo 7 ar 8 kartus daugiau žmo­
nių,'negu už izoliacininką Taftą.

Stassenas, pagaliau, yra vienintelis iš visų stambes­
niųjų pratendentų į JAV prezidentus, kuris reikalauja, 
kad būtų visai uždrausta šioje šalyje komunistų partija. 
Atrodo, kad, netrukus, ims to reikalauti ir kiti kandida­
tai, lenktyniuodami su Stassenu. Pirmiau komunistai juo 
gėrėdavosi, nes jisai buvo nuvykęs į Maskvą ir matėsi su 
“pačiu Stalinu”; tuo didesnis dabar jų nusivylimas.

energingą Jung.

Kita Revoliucija Pietuose- _ <
Costa Rica respublikoje jau šešios savaitės, kai einą 

pilietinis karas, ir atrodo, kad maištininkai laimės. Pra­
neša, kad prezidentas Picardo jau priėmė sukilėlių sąly­
gas, sutikdamas rezignuoti gegužės 1-mą, kai susirinks 
tos šalies kongresas. Žinių apie šitą.revoliuciją iki šiol 
beveik nebuvo.

, Keista, iš kur kilo šita revoliucijų epidemija lotynų 
respublikose?
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Europa atstato savo ūkį, kurį 
buvo sugriovęs pasaulio karas. 
Bet nė visos šalys atsistato vie­
nodu spartumu.

Jungtinių Tautų ekonominė 
komisija Europai prieš keletą 
dienų paskelbė savo raportą, 
pagamintą kruopštaus tyrinėji­
mo rezultate. Jisai rodo, kad di­
džiausią pažangą iki šiol yra 
padariusios ' Norvegija ir D. 
Britanija. Po jų seka Švedija, 
Belgija, Frąncūzija, Čekoslova­
kija. Lenkija, Italija ir (vakaJ 
rinė) Vokietija.

Norvegijos ir D. Britanijos 
gamyba šiandien jau yra žy­
miai didesnė, negu kad buvo 
prieš karą, 1938 m. Švedijos ga­
myba pasiekė prieškarinį lygį ir 
truputį jį pralenkė. Belgijos ga-" 
myba dar tebėra šiek-tiek že­
mesnė, negu 1938 metų. Fran- 
cūzijai dar trūksta 3 ar 4 punk­
tų. Italijos gamyba nėra pasie­
kusi nė 60% prieškarinės.

Aišku, kad Amerikos bilionai, 
kuriuos JAV kongresas pasky­
rė ekonominiam 'Europos atsta­
tymui, bus jai didelė pagalba. 
Ekonominės komisijos raportas 
rodo, kur ta pagalba yra labiau­
sia reikalinga.

Pasirodo, jogei didžiausias 
Europos keblumas dabar tas, 
kad ji daug daugiau importuo­
ja, negu eksportuoja.

1938 m. Europos šalys (ne­
skaitant Rusijos ir jos paverg­
tų tautų) importavo prekių už 
$5,800,000,000, o eksportavo (iš­
vežė į kitus kraštus) irgi už 
penkis bilionus aštuonis šimtus 
milionų dolerių. Eksportas pa­
dengė importą.

Visai kitas vaizdas dabar. 
1947 metais Europos šalys iš­
vežė į svetimus kraštus prekių 
už $6,100,000,000, t. y. už 300 
milionų dolerių daugiam negu 
prieš karą. Bet jų importas pa­
šoko 13 bilionų dolerių. Tuo 
būdu susidarė $7,500,000,000 
trūkumas importui padengti.

Šito trūkumo Europos šalys 
padengti savo jėgomis dar neį- 
š t engi a. Bet savo importą jos 
negali sumažinti, nes joms rei­
kia maisto, mašinų ir, įvairių 
medžiagų.

Šitai spragai užkišti buvo su­
galvotas Marshallo planas, kurį

iš A GJIEN V-ACM E Telephoto
Gubernatorius Dwight Green balsuoja pirminiuose rinki­

muose. Jis vėl kandidatuoja republikonų tikietu į Illinois vals­
tijos gubernatorius.

i KORESPONDENCIJOS Į ■. . <» .1 —
BOLŠEVIKAMSLIETUVOS  ̂okupantui 

VISUOMENINIS TEISMAS DETROITE
. . X ' '

Kaip jau spaudoje buvo ra­
šyta, š. m. vasario mėn. 8 d., 
minint Lietuvos nepriklauso­
mybės 30 metų sukaktį Detroi­
te, tarp kitų .kalbėtojų, daly-

radiją žinių teisingumą.
Ruošiamo . “Bolševiki š k a m 

Lietuvos Okupantui Visuome­
ninio Teismo” data ir tvarka 
yra nustatytą sekanti:

v^avo p. A. Tolis ir savo kal­
boje kritikavo p. St. Masytės 
teikiamas Detroite per radiją 
neteisingas apie Lietvą žinias. 
Savo kalboje pi A. Tolis pareiš­
kė, kad jis nofėtų ir sutiktų 
su p. St. Masytė diskusu'oti tuo 
klausimu publikos akyvaizdo- 
je ir įrodyti jos teikiamų žinių 
neteisingumą.'

P-lė St. Masytė š. m. vasario 
mėn. 26 d. “Vilnyje” Nr. 48 
savo atvirame laiške p. A. To­
liui pareiškė, kad ji sutinka 
diskusuoti ir pasiūlė — “sutik­
sime” surengti debatus, pasam- 
tyti sale ir tt.

P-as A. Tolis, garbingai te­
sėdamas savo padarytą pareiš­
kimą vasario mėn. 8 d. minė­
jime Detroite, tuojau p. St. Ma- 
sytei ir Detroito Liet. Organi­
zacijų Centrui pranešė raštu, 
kad jis nuo duoto žodžio ne­
atsisako, diskusijose dalyvaus 
ir* diskusijų rengimą paveda 
Detroito Liet. Org. Centrui.

Detroito Liet. Org. Centras 
p. St. Masytei už pasisiūlijimą 
“sutiksime” ruošti debatus, pa­
samdyti salę, padaryti pagar­
sinimus per radiją ir tt., dėko­
ja 'ir praneša, kad jos ir jos 
grupės “mes” pagalba tuo rei­
kalu yra nereikalinga. Detroito 
Liet. Org. Centras, pagal p. A. 
Tolio pavedimą, yra pakanka­
mai pajėgus šį reikalą sutvar­
kyti be kieno nors pagalbos. 
Mums yra reikalinga tik, kad 
p. St. Masytė garbingai tesėtų 
savo duotą spaudoje žodį ir su 
savo talka atvyktų į ruošiamą 
visuomeninį Teismą-diskusij as, 
kur galės reabilituotis, — įro­
dydama savo skelbiamų per

priėmė JAV kongresas.
Kodėl gi Rusija tam planui 

priešinasi?. Ji irgi buvo pakvies­
ta dalyvauti Europos atstatymo 
prograine. Bet- ji atsisakė; ne 
tik ątsisakė, bet ir uždraudė da­
lyvauti savd* satelitams (Čeko­
slovakijai, Lenkijai), norėju­
siems gauti Amerikos pagalbą. 
Kodėl ?

Sovietų Rusijos valdžia neno-
ri, kad Europos šalys, alsigau-. kalinga 
tų, nes ji žino; kad ji negali su nešti

1) Visuomeninis Teismas 
įvyks š. m. gegužės mėn. 29 d., 
7 vai. vakare, Detrite, buvu­
sioje Lietuvių svetainėje ant 
25-los gatvės ir Vernor High­
way;

2) Visuomeniniam Teismui 
vesti bus sudarytas 3-4 esme- 
nų Teismo sąstatas. Teismo 
sąstate nėi buv. tremtiniai, nei 
p. St. Masytės grupės atstovai, 
kaipo užinteresuotos šalys, ne­
galės dalyvauti. Teismo sąsta­
tai! bus pakviesti asmenys ne­
buvę tremtiniai ir nepriklausą 
p. St. Masytės grupei.

Kad Visuomeninio Teismo 
metu iškelti argumentai būtų 
teisingai užfiksuoti, suintere­
suotos šalys, tai yra, tiš p. St. 
Masytės grupės ir buv. tremti­
nių tarpo bus paskirta po vie­
ną sekretorių. Kiekviena užin- 
teresuota šalis sekretorių iš sa­
vo tarpo skiria savo nuožiūra.

Iš buv. tremtinių tarpo Vi­
suomeniniame Teisme daly­
vaus prokuroras — bolševikiš­
ko Lietuvos okupanto kaltinto­
jas ir 7 laidininkai.

Iš p. St. Masytės pusės pra­
šome paskirti nagrinėjamo 
klausinio gynėją ir taip pat 
liudininkus (nedaugiau 7). Įro­
dymus bus galima pateikti ir 
dokumen tais.

3) Visuomeniniame Teisme 
bus kaltinamas bolševizmas 
už neteisėtą Lietuvos okupa­
vimą ir žiaurų jos žmonių nai­
kinimą. Taip pat bus įrodyta, 
kad p. St. Masytės skelbiamos 
per Detroito radijo žinios apie 
.tai, kad Lietuvą raudonoji ar­
mija išlaisvino, kad ten yra 
daroma pažanga ir klesti gero­
vė, yra visiškai melagingos.

4) Teismas išklausęs abiejų 
šalių kalbas (kaltintojo ir gy­
nėjo), apklausęs liūdininkus, 
davęs užintęresuotoms šalims 
iškeltais klausimais diskusuoti 
ir peržiūrėjęs kitokią pateiktą 
įrodomąją medžiagą, išneš ata­
tinkamą sprendiūią.

Dalyvausiančių Visuomeni­
niame Teisme asmenų perso­
nalinis sąstatas iš anksto nerei- 

pranešti. Reikia pra­
tik dalyvausiančių skai-

nies” 84 Nd., minima komisija 
nieko bendro neturi. Tuo la­
biau, kad toje LLD 52 kuopos 
komisijoje nedalyvaujt p-lė St. 
Masytė.

Jei “Vilnies” 84 Nr. LLD 52 
kuopos komisija rengia revan- 
šines diskusijas, tai reikalas 
tvarkoj. Bet jei šiuo triuku p. 
St. Masytė norėtų išsisukinėti 
nuo duoto žodžio diskusijose 
su p. A. Toliu ir buv. tremti­
niais dalyvauti, tai jau būtų 
negražu. Nejaugi p. St. Masytė 
nedrįstų publikos skyse atkar­
toti mintis skelbtas per savo 
radijo pusvalandį ir įrodyti jų 
nemelagingumą? Ką pagalvo­
tų tada apie jos skelbiamų ži­
nių teisingumą jos bendramin­
čiai, kurie ir taip jau abejoja.

Taigi, trumpai, kviečiame p. 
St. Masytę laikytis duoto žo­
džio ir su savo talka atvykti į 
ruošiamą visuomeninį Teismą, 
žodžio “Teįsmaš” nereikia bi­
jotis. Jis ruošiamas tiktai bol­
ševikams. Ir jei kas yra bolše­
vikų suklaidintas, čia turės 
progos gauti tikrų apie bolše­
vizmą ir Lietuvą žinių. Teisin­
gi, sąžiningi ir objektyvūs žmo­
nės turi turėti drąsos išklau­
syti ir jų nusistatymui priešin­
gus faktus. Tas galėtų pagel­
bėti jiem praregėti ir daromas 
klaidas atitaisyti.

Kartojame, p. St. Masytės at­
sakymas laukiamas iki š. m. 
balandžio nąėn. 15 d., kaip jau 
balandžio 15 d., kaip jau laik­
raščiuose “Drauge” ir “Naujie­
nose” buvo pranešta.

Visuomeninis Teismas įvyks 
nežiūrint ar p. 8t. Masytė tu­
rės ar neturės drąsos atvykti.

P. Medonis, 
Detroito Liet. Org. 
Centro pirmininkas, 
T. Dambrauskas, . 
Visuom. Teis, ruošti 
Kom. Pirmininkas,

K. J. Semaška ir M. Šimonis, 
Komisijos nariai.

TRUMPOS ŽINIOS 
Iš VISUR

l -y

Laimingas šoferis 
gavo $200,000

ATLANTIC CITY, N. J., bal. 
13 d. — šoferis John G. Kni- 
ley antrą kartą gavo 100,000 
dolerių palikimo.

1941 metais, mirus jo pir­
mai žmonai, testamente rado 
jam užrašyta 100,000 dolerių. 
Už kelių metų jis vedė 71 me­
tų amžiaus moterį, buvusią 
plieno magnato žmoną, kuriai 
jis šoferiavo.

Gruodžio mėnesį ir ši mirė, 
palikdama jam kitą šimtą tūk­
stančių. šoferis Kniley yra tik 
50 metų amžiaus.

jomis lenktyniuoti. Kai į Vaka- $ų. Išimtį sudaro neišvengia-
rų Europą grįš gerovė, tai ko­
munistų propagandai bus tenai 
užkirstas, kelias. Niekas nebeti­
kės Maskvos pasakomis apie
“sovietų rojų,” kuomet faktai 
rodys, kad kitose šalyse gyve­
nimas daug geresnis. Stalinas 
bijo, kad ir patys rusai neimtų 
kelti, prieš jį maišto, kai jie pa­
tirs, kad kitur daugiau gerovės,
negu Sovietų Sąjungoje. Mask-

t

mas žinojimas dalyvausiančių 
p. A. Tolio ir p. St. Masytės 
.vardai.

Berašant šį pareiškimą, gau­
ta “Vilnis” Nr. 84 š. m. balan­
džio mėn. 8 d., kur straipsnyje 
“Mes rengsime debatus” LLD 
52 kuopos komisija nagrinėja, 
atrodo, irgi šiame rašte mini­
mų panašių diskusijų rengimą. 
Tur būt, tai bus revanšinės dis-

va nori, kad visur viešpatautų kusijos, nes Detroito Liet. Org. 
skurdas ir vergija! Centras šiuo atveju su “Vil-

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 KUOPOS 

VEIKIMO.
SLA 352 kuopos spesialis su­

sirinkimas įvykęs balandžio 4 
dieną, be savo kuopos reikalų, 
įvykdė balsavimus P. T- ir iš­
rinko delegatą Į SLA seimą.

Balsavimo rezultatai:
Į prezidentus: W. F. Laukai­

tis—37, B. F. Kubilius—5„ A. 
A. Olis-14.

Į vice-prez.: p. Dargis—40, 
J. žebrys—6, K. P. Jurgeliunas 
—7 balsus.

Į sekretorius: M. J. Vinikas 
—45, S. Masytė—9.

Į iždininką: K. P. Gugis—30, 
J. M. Mažiukna—9, C. B. Che- 
ledeni—17.

Į iždo globėjus: J. Maceina 
—39, E. Mikužiutė—34, o kiti 
tik po kelis.

Į daktaro-kvot.: Dr. S. Bie- 
žis—41, Dr. D. Pilka 5, Dr. 
A. šliupaitė—8:

Delegatu į.SLA Bostono Sei­
mą išrinktas vienbalsiai .K. J. 
Semaška; kuopa siunčia tiktai 
vieną atstovą.

Sekmadienį, balandžio 25 d.? 
6 valandą po pietų, buvusioj 
lietuvių salėje yra rengiamas 
SLA 352 kuopos 20-ties metų 
gyvavimo paminėjimas. Bus 
perstatyta du trumpi, bet la­
bai juokingi veikalai. Komisi­
ja sako, kad turėsim daug juo/ 
ko ir pasitenkinimo iš tų vei­
kalų. Po perstatymo bus šokiai 
abiejose salėse. Bilietai yra 
dviejopi, tai yra, Įžanga $1.00 
su taksais, o šokiams tik 75c,

Tad tiek, SLA nariai, tiek 
visi patriotingi lietuviai esate 
kviečiami gausingai dalyvauti 
šios organizacijos sukakties 
proga. —Tėnujto jas.

-—Mrs. Gilbert E. Morecraft, 
buvusi Pittsburg’ho geriausioji 
šovikė iš revolverio, vakar ke­
turiais šūviais nužudė 4 savo 
vaikus, o penktuoju pati nusi­
žudė.

—Venezuelos prezidentas PvO- 
mulo Gallegos atvyks į J. Val­
stybes paminklo Simonui Boli­
varui atidengti.

—Prezidentas Trumanas ne­
kreipia dėmesio į pietinių val­
stijų demokratų protestus, jis 
reikalauja pravesti įstatymą 
visų piliečių teisėms apginti.

—Naujai pastatytas britų ka­
ro lėktuvas į valandą nuskren­
da 605 myflias, rekordas ofi- 
cailiai užregistruotas.

—Septyniuose šiaurės Itali­
jos miestuose vakar paradavo 
kariuomenė. Jei komunistai 
bandytų pakenkti rinkimams, 
tai įsimaišytų kariai.

—Myron Taylor vakar antrą 
kartą kalbėjosi su popiežių.

iWagoTSniosI
■ .... y -------------B

Daug Angliakasių 
Dar Negrįžta 
I Darbą

John Lewis laimėjo seniems 
angliakasiams pensiją $100 mė­
nesiui. Bet pats Lewis yra trau­
kiamas teisman ryšium su ta 
kova. Taigi, nors angliakasiai 
gavo ženklą grįžti darban, dau­
gelis jų d&r nedirbo trečiadie­
nį. Jie laukė ir žiūrėjo kas iš­
tiks patį Lewisa.

Vakar (trečiadienį) buvo nu­
matomas nagrinėjimas federa­
liniame teisme kaltinimo, kad 
Lewis paniekinęs teismą ry­
šium su kova dėl pensijos an­
gliakasiams.

Pataria Visoms 
Unijoms Remti 
Skerdyklų Streiką

C.l.o. prezidentas Philip 
Murray atsišaukė į visus C.I.O. 
organizacijos unijas paraginimu 
teikti streikuojantiems skerdy­
klų darbininkams visą galimą 
medžiaginę ir moralinę paramą. 
Streikas, sako Murray, turi di­
delės svarbos, todėl reikia dė­
ti visos pastangos jį laimėti.

Atsteigia Normalų 
•Traukinių 
Kursavimą

Angliakasiams streikuojant ir 
anglis taupant buvo susiaurin­
tas krašto traukinių operavi- 
mas — taip ilgųjų kelionių, 
taip priemiesčių traukinių.

Lewisui laimėjus pergalių nu­
matoma, kad angliakasiai pra­
dės dirbti, taigi krašto trans- 
portacijos apsaugos ofisas lei­
do atsteigti normalų traukinių 
patarnavimą, kitaip sakant, lei­
do daugiau traukinių patarna­
vimą, kitaip sakant, leido dau­
giau traukinių operuoti.

Teisėjai Svarstys 
Rendų Kontrolės 
Įstatymą

šiandien, ketvirtadienį, Chica­
gos municipalinio teismo teisė­
jai turės konferenciją. Jie svar­
stys naują rendų kontrolės ak­
tą. e *



CLASSIFIED ADS. Kai Gėlės Žydi

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui -------- --------------------- ------

REIKIA ŠIAUČIAUS, darbas ant 
visados ir nuolatinis, mokestis ge­
ra, 8646 So. Wentworth Ave.

SHOP JANITOR
GERAS MOKESTIS 

plus viršlaikis. Dykai ligoninė ir 
' gyvybės apdrauda.

4545 W. CORTLAND.

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

REIKALINGAS SENYVAS žmo­
gus apvalyti ir dirbti Už baro ta­
vernoje. Mokestis, kambarys ir val­
gis. 3427 SO. WALLACE ST.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS ARBA 
moteris dirbti prie “steam table”. 
Gera užmokestis, trumpos valandos.

3465 SO. MORGAN ST.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Čia nusipirksite arba parduokite 

namą greičiau, geriau ir pelningiau., 
Su visokiais Real Estate reikalais 
prašome kreiptis pas mane. Vis’! gė­
rė j asi mano prieteliško patarnavimo 
darbais. NOTARAS: — Padarau ir 
užtvirtinu visokius legalius doku­
mentus. 40 metų šiame biznyje.

CHARLES URNICH-URNIK 
2500 W. 63rd St., antros lubos, 

Tel. PROspect 6025 
Chicago 29, Illinois.

Christine Millėr-Bartulis

YRA VIETOS DĖL SIUVĖJOS 
■drabužių valymo įstaigoje. Geriausi 
parankumai dėl eksperto. Atsišaukit 

1305 WEST 79th St.

2-5 MŪRINIS, KARŠTU VAN- 
deniu apšildomas. Gerame stovyje. 
Bargenas. 4515 S. Sawyer Ave. Dėl 
susitarimo klauskite Mr. Menkas.

ROMAN REALTY
4'104 W. 47th St. Yards 1341. J

Vienas iš 
muzikalių

sulau- 
gėlių

mėtų,

NORTH SHORE — 7 kambarių 
moderniška medinė stuba ant 2 ak­
rų, su gražiu landšaftu. Kaina —: 
$8,000. Parduos su visais rakandais

Box 296, ZION, ILL.

REIKALINGA MOTERIS 
SKIRSTYTI SKUDURUS

TURI BŪTI PATYRUSI, 
GERAS MOKESTIS 

CENTRAL IRON & METAL 
COMPANY

2455 ELSTON AVE.

PANTRY GIRL
Privatus klubas vidurmiesly i

6 dienios per savaitę.
Uniformos ir valgis parūpinta 

Kreiptis pas H. Burkart.
10 N. DEARBORN ST.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS NAMAS, 
krautuvė ir 6 kambariai, 7 kamb- 
viršuj, karštu vandeniu šildomas, 2 
karu mūrinis garadžius. Tuoj įėji­
mas? 1121 W. 31st St. Yards 2977.

PARDAVIMUI LOTAS 60x125. 
Vienas blokas į vakarus nuo Ci­
cero avė. ant 91 gatvės. Savininkas. 
A. Paulov, ATLantic 7927.

pasekmingiausių 
perstatymų yra 

“Blossom Time” (Kai Gėlės žy­
di), kuris pirmą kartą lietuvių 
kalboj buvo Pirmyn Choro vai­
dinamas 1940 metais.

Ir Christine buvo pirmą kar­
tą scenoje. Tik 16 metų 
kusi ji vaidino trumpą 
pardavėjos rolę.

Dabar, po septynių
Christine vėl loš “Blossom 
Time” veikale. Per tuos septy­
nis metus ji kas savaitę damų 
painokas lankė ir taipgi lankė 
DePaul Universiteto kursus. 
Balsas jos dabar tvirtas, išto­
bulintas ir pilname gražume.

Šiame “Blossom Time” per­
statyme Christine vaidina va­
dovaujančią rodę — Mitzi.

Pirmyn Choras stato scenoje 
operetę “Blossom Time” balan­
džio 18 d. Sokol Hall, 2339 S. 
Kedzie avė. Pradžia 3 vai. po­
piet.

I CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS |
> / JUMxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxxxxxy

KAS GAVONOMINACIJAS
Kaindl, repub. Laddie Pelnar;

Superior klerku dem. Henry 
Sonnensdhein, repub. Howard 
■Reddy;

Circuit klerku dem. John Con­
roy, repub. William J. Granata;

Koroneriu dem. A. L. Brodie, 
repub. Eugene L. Nusser;

Mun. teismo beilifu dem. Al­
bert J. Horan, repub. Joseph F. 
Gūbbins; r

Mun. teisme klerku dem. Jo­
seph L. Gill, repub. Edmund J. 
Kucharski.

Mtmicipalinio teismo teisėjai 
t nominuoti
Demokratų ir republikonų 

partijos praėjusį antradienį 
taipgi nominavo Chicagos mu­
nicipalinio teismo teisėjus.

Demokratų partijos sąraše 
buvo kandidatūra teisėjo John 
T. Zuris. Teisėjas Zuris kan­
didatuoja perrinkimui. Antra­
dienio balsavimuose jisai gavo 
nominaciją.

Bendrai galima pasakyti, kad 
nominaciją Jaimėjo Chicago j ir 
h:l. valstijoje, abejose partijo­
se, demokratų ir republikonų, 
tie kandidatai, kuriuos užgyrė 
reguliarios abiejų partijų orga­
nizacijos.

Praėjusį antradienį buvo Pri­
mary balsavimai. Tarpe kitų 
nominaciją' laimėjo šie kandi­
datai Illinois valstijoje:

į senatorių demokratų sąra­
šu Paul M. Douglas; republiko-, 
nų — C. Wayland Brooks,

į gubernatorių demokratų są­
rašu Adlai Stevenson, republi­
konų — Dwight H. Green,

į leitenantą gubernatorįų de­
mokratų sąrašu Sherwood Dix­
on, republikonų—Richard Yates 
Rowe,

į valstijos sekretorių demo­
kratų sąrašu Edward J. Bar­
rett, republikonų — William G. 
Stratton,

į auditorių demokratų sąra­
šu Ben. O. Cooper, republiko­
nų — Sinon A. Murray,

į iždininką demokratų sąrašu 
Ora Smith, republikonų — El­
mer H. Dorste,

j, Att. Gen. demokratų sąra- 
Ivan A. Elliott, republiko- 
— ‘George F. Barrett.

Cook kauntės ofisams 
nominuoti

Valstybes gynėju dem. John
S. Boyle, repub. Malcahy Go-j 
ghlan;

Rekorderiu dem. Edward J.

SU
nų

a—a—■ į,

A. L. D. D. NARIAI
Phones VIRGINIA 6583

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomįs ir nedėl. uždaryta.

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais .pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave.
Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Į?own State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL’is- 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

5219 SO. LINDER. Patraukti 2-jų 
aukštų, 7 kambarių gerai pastatyta 
brick shingle šeimos rezidencija. 
Automatiškas alyva šildymas, auto­
matiškas gasu vandens šildytuvas. 
Moderniška virtuvė, tile prausykla, 
pilnai insuliuota, naujai išdekoruo- 
ta. 2 karų garažas. Parodys sekma­
dienį po 10 ryto.

birutė

who like to know just what 
our chorus is doing at all 
times. Your ideas would he ap­
preciated and given our full 
attention' if you should care to 
write ZIP in care of Sandara 
Hall, 840 W. 33rd St., Chicago, 
Ill. Until next we meet I re­
main, —ZIP.

Potvynis Apsėmė
Miesteli

MARIETTA, O. — Patvynu- 
sios Oboi upės vandenys ap­
sėmė šio miestelio biznio dis- 
triktą.

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel* HEMLOCK 5524.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir seKmadie- 

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

.GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naują ofisą

4740 S. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YARDS 0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

DR. WM. M. TULLY
DANTISTAS

4800 S. Ashland Avė.
YARds 2148

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, DPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

REIKALINGA MOTERIS leng-i 
Vam namų ruošos darbui ir prižiū­
rėti 2 vaikus. KEDzie 4355.

..................... i ——II .. .......

PERSONAL 
Asmenų Ieško

ESU VIENAS lietuvis, vienam 
neramu 'Kanadoje. Kur yra dau-į 
giau grupė lietuvių, meldžiu rašy­
ti man laiškus. Kanados lietuviai iš 
Montreal, Quebec, Toronto, Winni- 
pego, Vancouver ir 'lietuviai, Ka-, 
nados ūkininkai. Gal aš 'ir savo gi-; 
mines atvykusius į Vokietijos su­
žinosiu.

Vincent Vitkauskas, 
Langenburg, Sašk. 'Canada.

IŠVYKSTA Iš MIESTO, parduos 
5 kambarių narna, furnasu šildoma. 
$9,000. M. Blaida, 3318 W. 38th PI. 
_______ ft______________________

PARDAVIMUI arba išmainymui' 
garažas. 45 karų, ir namas prie 
krautuvės, 2 aukštai, ir gaso stotis. 
Savininkas 5359 So. Halsted St.

NAMAS PARDAVIMUI 2 aukštų 
mūrinis, 1 krautuvė 1—5—2 po 3 ir 
garažas. Randa $150. Kaina grei­
tam pardavimui. Greitai išvažiuoja 

:■ ’iš Chicagos Savininkas. Matykite 2 
aukštas iš pryšakio šono durys.

2512 W. 69th St.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyyenimui Kambarių

REIKIA KAMBARIO vyrui, Brid- 
geporto apylinkėje. Tel. DANUbe 
2779.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ’ir Įtaisai Pardavimui

FARMS FOR SALE 
_______ Ukiai Pardavimui _

80 AKRŲ. 25 akrai dirbamos že­
mės. Yra gražaus pušinio miško. 5 
kambarių stuba, Skiepas, pumpa, 
maža barnė. Vieškelis 10. $2;000. 
John Ciokiewiz. Neillsville, Wis­
consin. Phone 6541.

NAUJAS FRIGIDARE, tuojaus 
pristatomas. Combination radio ir 
phonograph naujas $139100. Philco 
table model combination, $54.75 
nėra sales tax.

ATLAS FURNITURE CO. 
4721 Indianapolis Blvd. 

East Chicago, Ind.

7 KAMBARIŲ, apskritiems me­
tams gyventi stuba, 7/8 akro že­
mės. Vaisiai, daržas, geros mokyk­
los, apskritus metus darbas dirb- 
tuvėse.t. Bargenas. Savininkė Mrs. 
Bennett, DlVersey 2810. Atvažiuo­
kite gatavi pirkti penktadienį, 406 
Berrien St., Buchanan, Mach.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

TURIU 5 KAMBARIUS, gyvenu 
vienas, senyvai porai galiu pavesti 
4 kambarius. Tūriu taipgi vieną 
atskirą kambarį dėl senyvo žmo­
gaus, kuris įprižiūrėtų pečiuką dėl 
šilto vandens už kambarį. 3810 W. 
14th St. basement flat, CRAwford 
6907.

BUSINESS CHANCES
 Biz^^

TAVERNA PARDAVIMUI. YRA 
TELEVIZIJA. KAINA $6,000.

7132 SO. RACINE AVE.

SAVININKAS PARDUODA 166 
akrų vaisių ir javų farmą prie St. 
Joe River, 10 mylių nuo Benton 
Harbor, l1^ myl. nuo Tabor Farm. 
8 kamb. moderniška stuba, 2 prau­
syklos, alyva šildymas, gražus land­
šaftas. 5 kamb. darbininkų stuba, 
greenhouse, barnė, kiti trobesiai. 
Įrengimai įskaitomi. Turi parduoti. 
Paaukojimo kaina $26,000. Rašykite 
■H. Shapiro, Sodus, Mich. Phone 
Benton Harbor 71541.

The Friday nights come and 
go too soon when BIRUTE re- 
hearses at Sandara Hall. Nat­
urally, this column gets rather 
repeticious when all we can, 
say is that we had another 
good turn out and a good re­
hearsal. This is possibly the 
reason that our director, JACK 
BYANSKAS, was all smiles as 
he notes the progress the cho­
rus is making.

Our girls are still making 
preparations for the party 
which' will be held the after­
noon of April 2S, 1948 at Don 
Varnas Hall. Everyone is in­
vited to attend, and please, 
don’t forget to bring along 
your good luck charms, and 
if not just bring yourselves. 
All of the members have ąn; 
abundance of tickets for the, 
affaįr so just look one up, and 
you better hurry so as to imt’ 
miss this party7.

HEARD AND SEEN — The 
sensation of the meeting last 
Friday was the entrance erf 
HELEN SABON with her 
Easter ‘bonnet. Tt seems

GRAŽIUS IR ĮSPŪDINGUS VESTUVIŲ 
PORTRETUS DARO

Petrik-Walters 
STUDIO 
Reikia susitarti iš anksto 

Jūsų vestuvių paveikslą nu­
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų pa­
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid
BB f Jį Up Savings, (current rate)

if ir Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada
B I w K J gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap- 
į prausti iki $5,'000.09.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų i CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,250,000.00.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus. 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

Tiew 
that 

the chorus jusit ’had H© stop1
PIE

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84:00. Budėsime—Kreditas.
MKMtKjCK. szuu

Pasirinkimas gražiausių spalvt

REPAIRS—IN GENERAL
Įvairūs Pataisymai______

Taisome Visokius
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garanti j» 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra
Vengtas taip, kad galima pataisyt) 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREE T

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

17 metų sukakties 
išpardavimas

šis yra didelis išpardavimas. 
Šėiminirikės šio išpardavimo 
jau laukia. Jis pažymi 17 me­
tų jubiliejų Midwest krautu­
vių. Ši groserninkų organiza­
cija yra viena didžiausių ko­
operatyvų ir jos krautuves, 
Midwest krautuves, kiekvieną; 
dieną patarnauja tūkstančiams 
ir tūkstančiams šeimų su ge­
niausios rūšies maisto produk­
tais ir žemiausiomis kainomis.

Šiandien Naujienose jų skel­
bimas užima Visą puslapį ir tas 
(skelbimas nurodo specialį iš­
pardavimą. Jums apsimokės pa­
tikrinti kainas produktų šiame 
skelbime; padaryti sąrašą pir­
kinių ir nuvykti pirkti į Mid­
west krautuvę. (Sk.)

singing when SWEETIE 
put in her appearance. We are 
very glad ‘to see *that HELEN 
has made such a quick recov­
er)7 from her recent illness, and 
by the way where did you* get 

’that hat? In ‘the same vein 
WANDA PRANE was quite 
the glamour girl with a stun­
ning hair do which really 
made the boys eyes pop a bit. 
It sure becomes you WANDA! 
The rehearsal was further at­
tended by IRENE and BEN 
KORBUT and LIL GEDVTLL 
who have been sort of strang­
ers for a while. It was nice to 
have you folks come up, and 
we hope you won’t make your 
next appearance too late. In 
conclusion, your correspondent 
would like to thank the many 
people who have been very 
free with their compliments of 
the column. However, your co­
operation . is needed to keep 
your correspondent informed 
in regard to any news items 
which should be in the column. 
We would further appreciate 
the comments of our readers

Chicago Savings and! Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN FAKEL, President.

JOS. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill

Tel. CALUMET 7237.

ir Aukso Brangenybių.

Didelė krautuve rakandų geriausių Amerikos išdirbysčių. , 
Pasirinkimas didelis vėliausių madų Elektrikinių šaldytuvų, Refri- 
geratorių, Skalbiamų Mašinų, Prosinimo Mašinų, Dulkių Valytuvų, 
Rašomų Mašinėlių, Jewelry, Diambntų žiedų, Laikrodėlių, Sidabro

Se-

Budriko Radio Programai naujij laiku—Nedėlios vakare 5:30 P. M. 
iš didelės Radio Stoties W. C. F.L., 1000 K.

Krautuvė atidara puo 9 vai. ryto pirmadieniais, Ketvirtadieniais ir 
vakarais iki 9:30 P. M. Utarninkais, Trečiadieniais, Penktadieniais 

ir šeštadieniais iki 6 vai. vakaro, o Nedėliomis uždaryta.

Naujos Radios ir Television
tai, Eįektrikiniai Rangeį, Gasi- 

- niai Rangei, Kombinacij os Pečiai, 
Alyviniai. pęčiai.

Viskas parsiduoda ir lengvais 
išmokėjimais. Perkant už $100.00 
gausite $20.00 vertės dovaną.

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.:. kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

P-

Telef.: Ofiso Grovehill 4020 
Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 .p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir» šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamas ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, Hl.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

ir

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS * 6054
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STOCK UP 
AN D SAVE!

«®ss Indams
W S ILa H Vilnoms

Ii H Lininėms
V ”—Apatinėms

SPECIAL. DID.
VERTĖS! PAK. M J/ C 1 Svaro

Raud. Maišas

šviežiai
Spraginta

“LIBBY’S” 
HOMOGENIZED 

BABY FOODS

MIDWEST” PUIKI GOLDEN SANTOS

KAVA 
39®

“EAU CLAIRE” GELTONOS FREESTONE

PEACHES
SUPJAUSTYTOS TIRŠTAME SIRUPE 

20 uncijų

DŽIAR. Kenas

PUIKUS GRANULIUOTAS

GRYNAS CUKRUS
SVAR.
Švariame OL mJR I *

Popierio Maiše ■

DIDELI MINKŠTI ŽIRNIAI

GREEN GIANT
2 17 uncijų ft g® g 

kenas W 'O

“JELL-O”
DEZERTAIIR 

PUDINGAS

2 15°

... . 1 11 ............................  Tft 
“CAMPBELL’S” 

KONDENSUOTA

Tomato Sriuba

310% unc. ftftg 
kenas fa>

“MIDWEST” FANCY YELLOW CLING

PEACHES
Pjaustytos arba Puses Tirštame Sirupe
Didelis 29

uncijų kenas 29°

1 " 1 .....................?................ . .....

I
Ceresota — Gold Medai — Pillsbury

MILTAI s 1 ’
GRYNAI DARŽOVIŲ

"KJ 1? 3'SV. KENAS Gi
sJfJl Ilk 1 shortening u)xeJL<J

K MMMMĮMEūaagBaBBSMS^MmMaMiMMBaBMmnaBMlMBnBBMBaBEHBaaEaSM

ČIELŲ GRUDŲ MINKŠTI

NIBLETS CORN
2 12 unc. kenas

Vac-Pac

“SNIDER’S”
TOMATO CATSUP

GATAVOS VALGYTI

Vac-Pac

GOLDEN CREAM STYLIAUS

DEL MAIZ GORN
17 uncijų "j QC

Didelė 1QC
Bonka I ’W’
“NEW ENGLAND” 

BLYNAMS

kenas SYRUP

EnBHa«9BKaKHK3S3Bni 

“LOUISIANE” TYRŪS 

ŽEMUOGIŲ 
Prezervai 
svaro 

džiaras

IŠVIRTOS

DEL MONTE SLYVOS
Didelis 29 unc.

Džiaras

“MIDWEST” TYRŪS

APRICOT
Prezervai

1Qc
džiaras I W
svaro

“LYDIA GREY”
FACIAL TISSUES

200 1 7c
bakse B £

2 baksai 33c.

“PALMOLIVE”
MUILAS

2 reg. didž. 19c
2 von. didž. 29c

“CASHMERE 
BOUQUET” 

VEIDUI MUILAS

2 u2 25c
“SIMONIZ”
SELF-POLISHING"
FLOOR WAX

59c “■ ®8c
- —______

“JUNO”
ŠARMAS

INDAI GERIAU ŽIBA 
DRABUŽIAI BALTESNI 
didelis ft ft Q 
pakelis kjw

Oi ii Į ■i.nwi m n ii III

“LINCO”
TRIPLE-ACTION BLEACH

2Kvort. 4^
Bonkos “ « C 

% Galono Bonka 25c 
Galono Bonka 49c

“MIDWEST” MĖGIAMOS TIRŠTAM SIRUPE

FRUKTU COCKTAIL
Aukštas 16 unc.

Kenas

MIDWEST” MĖGIAMOS RŪŠIES NUTURAL.

APELSINŲ SUNKA
2 18 uncijų ftftQ 

kenas

“MIDWEST” MĖGIAMOS RŪŠIES NATURAL.

GRAPEFRUIT SUNKA
Didelis 46 unc. gg 

Kenas I 'O

ORANGE PEKOE AND PEKOE

Lipton’s Arbata £askv 32*
CHOCOLATE FLAVOR SYRUP

HERSHEY’S == 15‘
READY-TO-EAT-CEREAL

Cheerios ;ar-• 2 už 33*
“POST’S” FLAKES

GRAPE-NUTS s! unc. 4
- - Pak. I

“MIDWEST” GEROS RŪŠIES

Salad Dressing ia8runc i8*
“MIDWEST” GEROS RŪŠIES

French Dressing 8dt21*
“MIDWEST” GEROS RŪŠIES

MAYONNAISE 8dž.27*
“MIDWEST BOUQUET

CIGARAI
50 dėžėj

Rankomis Sukti

vienas

Havana-Wrapped

NORTHERN TISSUE
PADARYTAS IŠ “FLUFF” 

i . Y
Suvynioti Volai 15c

................... ... ................... IT I.
Mėgiami, Grade “A*’, Dideli, Parinkti

ŠVIEŽI KIAUŠINIAI
“MIDWEST” “JI
KARTONE M ff ft

TUZ. V I V

“LIBBY’S” VEGETARIAN STYLIAUS

DEEP BROWN BEANS
2 14 uncijų

kenas Saa

12 uncijų ft ft g 
Brinką laa O

AUNT JEMIMA”
MIŠINYS

kenas

ATYDŽIAI 
PERŽIŪRĖTI

“MIDWEST” MĖGIAMOS RŪŠIES

RŪGŠTŪS KOPŪSTAI 
adideus rjj-c 

214 kenas

BLYNAMS

2 20 uncijų ft|J?Q 
pakelis .

MII III. III ■ IMMMMMMMMMMnBMMagMMM

FANCY GRADE “A”

PIENU GIRDYTI VEŠIUKAI
LEG j| ft Cutlets . . . . sv. 59c
ROAST Sv. 4 vC Loin Chops . sv. 55c
YOUNG TENDER YEARLING

BRISKET CORNED BEEF sv. 67c

“ELMDALE” GEROS RŪŠIES

ANKSTYVI BIRŽ. ŽIRNIAI
2 20 uncijų ft|?Q

kenas

FINEST QUALITY GARDEN FRESH

FRUITS & VEGETABLES
SUNKIST ORANDŽIAI Calif ornij os Gražūs Saldūs

252 Dydžio
TUZINAS 22 c

kenas

“SACRAMENTO” CUT SPEARS

ASPARAGUS
2 8 uncijų ftjjg

kenas ra®kenas

“ELMDALE”

TOMAITIS
“MIDWEST” French

GreenBeans

Dideli JEc 
2% Ken. '

Style Stringless
19 unc. 1OČ 
Kenas i v •

FLORIDOS ORANDŽIAI
RUŽAVI GRAPEFRUIT
ŠVIEŽIAS PINEAPPLE

Saldūs Sultingi, Dideli 
į ? 176 Dydžio

TUZINAS

“BONNER” Extra Fancy Bleached »
RAZINKOS ” ” Svaras 21*
“MIDWEST” FANCY PLACED
QUEEN ALYVOS^-™ 25*

arba Balti Texas, Besėkliai 4^ UŽ rig
96 Dydžio ® .AStC

“SUNSHINE”
HI-HO CRACKERS 29*

Cuban, Saldus
21 Dydžio

KIEKVIENAS PO 16c
ANJOU GRUŠIOS ™ZŽIOS’

OBUOLIAI

3 sv- 29c
Washington Ekstra Gražūs ir Gražūs Raudoni S V. 25c
Delicious, Raud. Wmesap, Rome Bteauty. Deze

DARŽINES MORKOS šviežios, Sodrios, Dideli Ryšuliukai

DARŽINIAI ŠPINAKAI švieži, Nuplauti, Paruošti Virti
12 uncijų Cello Maišelis

Ą (J Ų [Į Į( Ą Į Floridos Hot-House, Gražūs U. Si 1 Rūšis

FLORIDOS SALERIAI švieži, Nuplauti, Gražūs
Ryšuliukai

DEL JUMS ARTIMIAUSIOS “MIDWEST STORES” PAŠAUKITE LAFAYETTE 8121
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2

3

sv.

Už

10c
15c
29c
13c

“HERSHEY’S”

ŠOKOLADO
ŠMOTAI

Plain or Almond
Didelis ft ft Q 
šmotas

“A R G 0”
GLOSS STARCH

Svaro 10c
Pakelis £ £■

‘SWEETHEART’
VEIDO MUILAS

Regul.
Didžio

“AJAX”
NAUJOS RŪŠIES 

FOAMING CLEANSER

214 uncijų ftftQ 
Pakelis

“FLAVOR-KIST”

Brunch COOKIES į°a“ 37*
“DIAMOND CRYSTAL”
SHAKER SALT g už 17^
“WILSON’S” SAVORY SHARP
American SŪRIS sv. 48^
“SARATOGA”
Geriausi Wieners sv. 51c
“MARHOEFER” PURE
PORK SAUSAGE L1^ 53*
“BROADCAST” Aukštos Rūšies Pjauta

LAŠINIAI % pXreolis 31 c

26 unc. ken.

ATI SU KUPONU ATSIŲSTU 
U I IV Al! JUMS Į NAMUS1 DIDELIS AMERICAN FAMILY

ŠMOTAS MUILO
PERKANT KARTU

American Family Flakes 
ABUDU ftE(* DIDELIS 

TIK UŽ PAKELIS

“SUPER SUDS”
QUICK RICH SUDS

Didelis
Pakelis

“BLU-WHITE”
BLUING FLAKES

2 PAK 19®
Virti Kalakutai

6 uncijų 4Q(į 
Kenas “t v’*

Virti Vištukai
6 uncijų
Kenas

“Banquet” Boned

VIRŠ 400 KRAUTUVIŲ JUMS MIELAI PATARNAUS

-•/ i


